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4 

O CODE MAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

ORDEM DE PAGAMENTO 

limo. Sr  

Gerente do Banco 

C FEED EN C IA RENT° 
.0k10 N° 
RELAC17.0 

4.. 

Atrove:z do presente autorizamos V.a S.a o efetuar o pagamento dos processos aboixbç — 

relacionados, utilizando recursos do Canto 

r -
INTERESSADO 

P. -c-/-Z. a, 133 

54 

.S 

1. 

PROCESSO 

rJeN,
VALOR 

mMilf 

49, 

,•••• 

COD -4112/08 .•• 



I 0 
G.S D.P 

Hospital de C. 
NOI7te,111/dia 

27/09/82.,

500.000,00 

pagtO da 

auxilio 
1 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO E-M To GROSSO - CODEMAT 

C. G. C. (M. F.) 03.474.053/0001-32 

Bloco SEPLAN - C. P. A. (Cuiabá) 

( Quinhentos mil cruasir. ) xx 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

14 Via 

0,000,00 

XXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

G.S.D.P. - Hospital de Caridade - Nortefitndia .xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Cheque Ng 176172 

Origem do Recurso: 

WWI

Banco c/ m 

Utilizado parapagamento ref.• auxilio 

Df 

Cuiabel (MT)27 
96661MILVISE9 

artAting 

"DM."  '141111.°40 11

irnamengt:o13.- BEMAT . 
soma 

TO 6 OSSI 

do E. egos 
scum& 

Processo n° 

4.941/82- aut, pelo Exrn° Sr. Governador do Estado de Mato Grosso e CI rig 332/82-
do Diretor Adm. Financeiro . RECIBO -. 14645 1

Bruto - Cr$ 

Liquido -Cr$ 

,relativo a 25 parcela , 

Desconto: 

cOnf. 

Nit 

Recebi do Sr. Tesoureiro da Companhia de Desenvolvimento do 

Estado de Mato Grosso - CODEMAT - a importância de Cr$ 

  5 
Correspondente ao 

44i 

Para todos os efeitos firmo o presente em 3 vias de igual teor 

CUIABÁ 

SIGNATÁRIO 

NOME 

de 19 

DOC: C.G.0 

ENDEREÇO 

NQ CIDADE 

OUTROS DADOS 

  4 7. CPF 



CODEMAT 
C.G.C. (M. F.) 03. 474.053/0001-32 
Bloco SEPLAN - C.P.A. (Cuiabá ) 

R EMO ° 

La Via 

BRUTO: 500•_00Q4-00 

DESCONTO: 

LÍQUIDO: 

Eu Wilma Leonid& Zwirtea xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxrac.240 700 840/53 

na qualiflade de Dizstorg. 4o G,S,D„P Hospital de Caridade Nortelandia xx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxm G C n..  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,xRecem

da Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso - CODEMAT - a importância supra 

de Cr$ 500.000 4 00 -(  QUINHENTOS MIL CRUZEIROS. 

 3.
por forca do instrumento contratual de  191 07  I  82 -  E.,M. /  82 - AUXÍLIO 

ENTIDADES DIVERSAS. 

correspondente a - .DE CARIDADE - NQ,RTE LIN 
DIA/MT., relativo a 2a parcela - conforme Processo n9 4.941/82 - 
AUTORIZADO PELO 0 EXM9 SR. GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO - 
CI n9 332/82 do DIRETOR ADM. FINANCEIRO. 

{7-isto do Dir. A. D. F. 

que por ser verdade assino ci• presente em 4 vias do mesmo tear 

Cuiabá,  27  de  aetembro de 19  82—

t‹, 2,0,4-1,a 
G. S. D.P. - HOSPITAL DE CARIDADE 

N ORTE ONDIA/MT 



COMPANHIA DE DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO C 0 DE M A T 

DIVISÃO DA ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA 

SET OR DE ORÇAMENTO

CONTROLE INTERNO DE P AGT 9 N9 136 r82 

4 

E XERCI CIO : 1,982 

INTERESS ADO : G.S.D,Po HOSPITAL DE 'CARIDADE NORTELANDIA/Mt 

VALOR DO PEDIDO- CR$ 500,000,00 (QUINHENTOS MIL CRUZEIROS) - 

RECURSOS : BEMAT S/A .* C/ MOVIMENTO 

ASS UNT OS 

OBSERVAOES : 

AUXILIO A GoS,DoP, HOSPITAL DE CARIDADE NORTELANDIA relativo a 

2° parcela — conforms Processo ng 4.941/82 — AUTORIZADO PELO PELO. 

EXM° SR. GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO — CI Ng 332/82 do DIRE—

TOR ADM. FINANCEIRO. 

LANÇADO: 15 /  09 /82 

CI-IEEE DO ORÇ.J.A1fE:k7 TO 

23PCI,SAVEL 



Livro de Procurações n9 1021 

• 

, 

ESTADO D9 RIO GRANDE DO SUL,7, 
PODER JUDICIÁRIO 

19 TABELIONATO 
Folha 

TRASLADO 

, r)
4tr' 

t ^ 

r 

PROCURAÇÂO QUE FAZ 
-t; f 

SOCIEDADE SULINA DIVINA PROVIDtNCIA.-
, - 4 - A ) "I 

3 

f Is 

4 

147 

3'9

SAIBAM todos quantos ,Oste público instrumento de prociirag5o 
4 r 

virem que, no ano de mil novecentos e oitenta e dois (1.982).-
nesta cidade de Porto Alegre, -capital do Estado do Rio Grande do Sul, aos 

. • 9 

tres (03) dias do mis de Maio.-. ,, neste 10 Tabelionato, 

comparece u, como Outorgante4 SOCIEDADE SULINA DIVINA PRO 
VIDÊNCIA, - entidade estabelecida em Porto Alegre,. neste 
Estado., - com CGCMFsob n9 .87.317.764/0001-93,neste ato - 
representada por sua Presldente, IRMA ROSA SEHNEM. 'bra 
si] ei.raosol tel ra ,mal or, r,011 glosa, domi ci Ueda e resi= 
dente nesta 'cap1ta1,71 rualda Gruta, 145; de cuja Iden-
tidade e capecidade dou E, pela outorgante foi di 
tb que nomeava suas,digo„outorgante por sua represen-
tante que nomeava sues bestentes procuradoras, 
MELZ...DIretOre do Hospital "Silo Jpsg". com seder,attilhos, 3l4,bm Arroio do Meio-RS;. 1ÚCIA;.-
FENGLER, Diretora do Hospital "Imaculado Coraçao de Ma 
ria",com sede em Santa Clara do Sul , municrpio - de La= 
jeadorRS; MARIA SELIA NEISS, Diretora do Hospital "San 
ta Isabel", com sede emtPi-ogi'esso, municrpio de Laje ' 
do-RS.; ERNA LUCIA ANGST, Diretora do Hospital "Santo ,-
AntBnio", com sede em Relvado.muni crpio de Encantado - 
RS; PINEZ DELEAZERI, Direiára do •Hospittil "Di yina Pro 
viancja", com sede ruarda Gruta, 145. em Porto Ale:: 
gre-RS; THEREZINHA GREGORY,:Diretora_do Hospital e Ma-
ternidade "Sagrada a", com sede a rua SID Jos , -
308, em Itapiranga-SC; WILMA LEOCADIA ZWIRTES. Direto-
ra do Hospital de Caridade, corn sede a rua Cuiabi, 328 
em tiortelandia-MT; LORI EDITH GOETTEMS, Diretora do Co 
lggio "Sic, Miguel", com sede "a" rua Jillio de CastilhosT 
414, em Arroio do Meio,RS; SILVIA KUHN, Diretora da Es 
cola "So com sede ;ell Santa Clara do Sul ,muni
cTop,di go, Sul., municipioide Lajeado-RS; CLADIS SAT---
TIER, Diretora do Colggio "Nossa Senhora da Aparecida" 
com sede 3 rua Jacob Becker, 1315 em Venancio Aires - 
RS; OLGA GIONGO, Diretora :da Escola de 19 Grau Incom--
pleto "Monsenhor Leopoldolieis", com sede iitua da Gru-
ta,145 em Porto Alesre-RS; LURDES LUKE, Diretora da Es 
cola "Di vina Provi denci a", com sede a Praça Gui a Lope? 
57 em Porto Alegre-RS; LOURDES BORELLI, Diretora do Co 
lggio •Sio Vicente", com sede a rua Sio BonifScio, l8' 
em Itapiranga-SC; GISELA NEUMANN. Diretora da Casa ";--
"Hossa Senhora de Lourdes", com sede rua Venincio Al 
res, 244 em Saudades,SC; AVELINA JACT BOHN. Diretora 
da Cas-a 1-1-Sant'Ana", Coin sede a rua Getulio Vargas, nr,-

BACHAREL ENIO VILANOVA CASTILHOS TABELIÃO 

RUA ANDRADE NEVES, 159' TE LS.: 24-90-54 - 24-9055 21-6555 e 25-3821 - P. ALEGRE. RS 



Mao Aseassie 
000 Balms 
Ld 011"01, 
3.7 09 82 

aux1110 

o COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE M 

C. G. C. (M. F.) 03.474.053/0001-32 

Bloco SEPLAN - C. P.. A. (Cuiabá) 

((tozzelcs stm onyneroan 

01: 
- 0 GROSSO - ODEMAT 

4 • 

4,411k CI,* • 40,4/AO,* 14 9%01 41$ t1$4 ' .41V SAL.* 

4.4....4,44 • 4,4.4•„•.4.•,411. • 41 • • • 4,44,„•,**,* 4,4 • 4.1141114.* 4's +I 11K44-4 4* 1. 

1BrA3 ASSOC DOEB320 MUM mat 30 CA103 W403MOZDC 

Cuiabigift). 17 getcsUlo 

N 

Cheque Ng ' 815400 

Origem do Recurso: 

Utilizado para: Pagamento auxilio, relativo a J. parcela, conforme processo ng 
4.941/82, autorizado pelo Sr. Governador do Estado MT, CI ng 255/82 Dir.Adm. 

RECIBO Financeiro. 

401111MON DifilWeiMMENTO ESIABO IE 

d Is Montalto 
II/ WS 

Banco et Movimento-33 

Lids e Nee 
1112. ini 

INANCEMIK, 
Alai Joey 

Opt 

a. au. 
mutt 

82 

Bruto - Cr$ 

Liquido - Cr$ ' 

Estado de Mato Grosso 

Desconto: 

Recebi do Sr. Tesoureiro da Companhia de Desenvolvimento do 

-.CODEMAT - a importância de Cr$ 

Correspondente ao 

4). 

Para todos os efeitos firm* o presente em 3 vias de igual 't 

CUIABÁ 

SIGNATÁRIO 

NOME 

19 

DOC: C.G.0 

ENDEREÇO 

CPF 

Ng_ CIDADE 

OUTROS DADOS 



O CODEMAT 
C.G.C. ( M. F.) 03.474.053/0001-32 
Bloco SEPLAN - C.P.A. (Cuiabá) 

Eu 

R E C I B O 
La Via 

BRUTO:  300.000100

DESCONTO: 

LÍQUIDO:  3000000,00

E.abris.....xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx_ CIC 211.1149.Basioo 
na qualidade de pzesidente...da.ilaila.....xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 

G C Recebi xxxxxxx,.xxxxxxxxxxxxxxxx-x-xxxx,xxxxxxxx-x-mP il•°---xxxxxxx-Xxx.xxx•XXxxx-XXx 
da Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso -CODEMAT, - a Importância supra 

de Cr$  300.000,00.XXXXXXXXXXXXX( TREZENTOS MIL CROZEIROS.XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX ) 

por forga do instrumento contratual de  19  /  07  /82 — E.M./82 AtAfLIOS À ENTI—

DADES DIVERSASAXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

correspondente a  ASSOCIAOES DE  BAIRROS-- relativo a le  parcela 

— conforme Processo ng 4.941/82 — AUTORIZADO PELO EXM0 SR. GOVERNADOR DO ES—

TADO DE MATO GROSSO — CI Ng 255/82 do DIRETOR ADM. FINANCEIRO.XXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

(o'L
Visto co Dir. A. D. F. 

que por ser verdade assino o presente em 4 vies do mesmo tear 

Cuieb6,  27  de  Setembro de 19 82 

UNIWO ASSOC ES DE BAIRROS — 8.00 GARÇAS 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO -CODEMAT 

DIVISÃO DA ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA 

SETOR DE ORÇAMENTO 

CONTROLE INTERNO DE PAGT9 N9 115 /82 

EXERCI CIO : 1.982 

INTERESSADO : UNIZO ASSOCIAQUES DE BAIRROS B.D0 GARÇAS 

V4LOR DO PEDIDO CR$ 300.000,00 (TREZENTOS MIL CRUZEIROS) 

RECURSOS : 

•Ja 
BEMAT S/A C/ MOVIMENTO 

ASS4/NTOS AUXILIO A UNIZO ASSOCIA'OES DE BAIRROS - relativo a la parcela - conforme 

Processo ng 4.941/82 - AUTORIZADO PELO EXMP SR. GOVERNADOR DO ESTADO 

MATO GROSSO - CI.Ng 255/82 do DIRETOR ADM. FINANCEIRO. 

OBSERVAÇ6ES : 

' LANÇADO:  ' 14. b9 /82. 

CHEFE DO SETOR DE ORÇAMENTO 



0911ASASSOCIAÇÕESDEBAIRRODEBARRADOGARAS 
FUNDADA EM 08101180 

Hilo& Federação liatogrossense de Bairros 

Rua tmaro Leite, 47 - Barra do Garças - Mato Grosso 
MC 1995208010001-37 170 205 NS, 31§1417 

Fone: 446-241 

Barra 

Oficio Ng 00024/82 

do Garças , 26/03/82 

Exmo . Sr: 

Dr: FREDERICO CARLOS SOARES CAMPOS 

MD: GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROS60 

CUIABA - MT 

Excelentissimo Senhor Governador: 

Sabedores de que V.Exa tem conduzido sua vida ajustada 

aos problemas comunitarios e a testa do comando politico tem c8rreado es 

lkorgos a soluço dos intricados problema S sociais. 

A UNIA0 DAS AssocipaEs DE MORADORES,em sua movimenta_ 

gao de concientizagao da massa emparelha-se aos esforços dos homens como 

V.Exa., procurando legar um padrao mental aos posteros e os que hoje os 

antecipam. 

Este esforço incontido ja congregarr-se 21 Associagoes 

gut se despontam tragando novos roteiros a mentalidade comum. Fazendo 

jtis protanto que este movimento venha receber apoio financeiro no prosse 

guimento da meta a que se dirige, se possivel for gostriamos que o nobre 

Governador reforçasse  com sua -quota de auxilio financeiro, o qual sera' 

ajustado criteriosamente ao trabalho porposto. 

Outrossim esclarecemos que somos consideraaos de Utili 

dade Publica estadual atraves da lei Ng 4.360 de 03/10/81 , municipal ' 

pela Lei Ng 756 de 04/11/81. 

Sem mais colocamos em evidencia nossos protestos de 

luta estima e consideragZo. 

Atenciosamente 

dingo das AssociaS es de Moradorar, 
de ::rra I7orcas 

Ludmar da Silva 

4,10. No. 



ASS.Moradoift 

-e Vila S.A. a. 
r 

27/O9/82. 

250.00000 

pagtg de 

Auxilio . 

m* 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTAD 

C. G. C. (M. F.) 03.474.053/0001-32 

Bloco SEPLAN C. P. A. (Cuiabá)) 

O - CODEMAT 

18 Via 

250.000,00 

( duzentos e cinquenta mil cruzeiros) xxxxxxxxXxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxXxxxXxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

ASSOCIA* DE MORADORES VILA S.ANTONIO - BARRA DO GARÇAS xxxxxxxx 

Cheque Ng. 176170 Banco 

Origem do Recurso: 

Utilizado para: pagamento ref. a xilio ,relativo a '2g parcela 
4.941/82- auto pelo Exmg Sr. Governador do Estado de Mato 

RECIBO 

CO imETElEivIL setembro 
MO DO ESTADO 

N9 is MoW6400 Lola Carlos Amami 
01 14010 MI NINONSUP101 C Moviment11 o - 8EMAT ' 

do Dir. Adm. Financera • • 

Desconto: 

y 00 E. 9,0 
'MUM 

, conf. Processo 
Grosso , e cf ng` 313/82-

M 1464 1

na.... 

Recebi do Sr. Tesoureiro da Companhia de Desenvolvimento do 

Estado de Mato Grosso - CODEMAT - a importância de Cr$ 

Correspondente ao 

Para todos os efeitos firmo o presente em 8 vias de igual teor 

CUIABÁ de 

SIGNATÁRIO 

NOME  

DOC: C.G.0 

ENDEREÇO 

19 

CPF 

1452 CIDADE 

OUTROS DADOS 
••••••••••••••••••••••••••••••• 

Alm 



O C.G.C. ( M. F.) 03. 474.053/0001-32 
Bloco SEPLAN - C.P.A. ( Cuiabá ) 

CODEMAT 

R E C I B O 

La Via 

BRUTO: 250,000,00 

DESCONTO: 

LÍQUIDO:  250. 00000 

Ell  Mario Aporecido Fabricio xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxcic 211 049 808/00 

na qualidade de  Presidente da Associagao de Moradores Vila S. Antonio Barra 

do GaITVIS 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXxt G C n.°  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, Recebi 

da Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso - CODEMAT - a importância supra 

de Cr$ 244. zw.41,ao ( .D.U.ZENTLIS. E .CIN.C.OE.NTA JUL. .C.B.U.Z.E.IROS...—

por força do instrumento contratual de /..9  az /..52 . — AUXIILID .41! 

correspondente a  AUXÍLIO A ASSOCIA  Ç20 DE MORADORES VILA S. ANTONIO — 

BARRA DO GARÇAS/MT., relativo a 2a  parcela — cenforme n9 4941/82

AUTORIZADO PELO 0 EXM9 SR. GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO — 

CI n9 313/82 do DIRETOR ADM. FINANCEIRO. 

Visto o Dir. A. D. F. 

que por ser verdade assino o presente em 4 vias do mesmo te8r 

Cuiabá,  27  de setembro 

ASSOCIA ÇO 

de 19 82—

III 

ORES VILA S. ANTONI 

BARRA DO GARÇAS/MT. 



' 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO CODEMA T 

DIVIV*0 DA ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA 

`SETOR DE ORÇAMENTO .

CONTROLE INTERNO DE PAGT9 NQ  141  /82 

EXERCI CIO 

INTERESSADO : 

1.982 

ASSOCIAQX0 DE MORADORES VILA S.ANTONIO - BARRA DO GARÇAS/Mt 

VALOR DO PEDIDO CR$ • 

RECURS OS : 

t....-.''''''''..-----------250,000,00 (DUZENTOS E CIN OENTA MIL CRUZEIROS) 

BEMAT S/A. C/ MOVIMENTO 

AS:SUNTOS AUXLIO A Assomao DE MORADORES VILA S,ANTONIO - BARRA DO GARÇAS 
relativo a 2a parcels - conforme Processo ng 4.941/82 AUTORIZADO ' 

PELO EXMg SR. GOVERNADOR DO ESTADO, DE MATO GROSSO - CI Ng 313/82 do 

DIRETOR ADM. FINANCEIRO. 

OBSERVAÇ6ES : 

LANÇADO:  15  /  09 /82 



Un o de 
airro B.Gargas 

27/09/82. 

760.000,00m

pagt2 de 

Auxilio 

, f• 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT 

C. G. C. (M. F.) 03.474.053/0001-32 

Bloco SEPLAN - C. P. A. (Culabá ) 

Via 

1,6 :4 -- 700.000100 

( SETECENTOS MIL CRUZEIROS ) xx XXXXXXXXXXXXXXX 'AXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

UNIX° DE BAIRROS. BARRA DO GARÇAS xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Cheque No 176171 

itgarA cultikiiileimEno unitive 

Kt. 
Banc c/ mo

es Monistro L r Chirl 
A(65 

imento- BEMAT 

Origem do Recurso: 

Utilizado para: pagamento ref.„a11211110—rpQlativo a 2° parcela 
82- aut, pelo Exm° Sr. Governador do Estado de Mato Grosso 
Dir. Adm. Financeiro . RECIBO 

Desconto:

TO tinoss, 82—

/ 

do E. Sip. 
maw 

on?. Processo n° 4.951/ 
e CI n2 312/82w do / 

Na. 1 4 6 44 11

Recebi do Sr. Tesoureiro da Companhia de Desenvolvimento do 

Estado de Mato Grosso - CODEMAT - a importância de Cr$ 

Correspondente ao 

Para todoe os efeitos firmo o presente em 3 vias de igual teor 

CUIABÁ 

SIGNATÁRIO 

NOME 

DOC: 

de 19 

C.G.0 CPF 

ENDEREÇO 

N2  CIDADE____

OUTROS DADOS 



Is 

• 

O C.G.C. ( M. F.) 03. 474.053/0001-32 
Bloco SEPLAN - C.P.A. ( Cuiabá ) 

CODEMAT 

R E C I B O 

La Via 

BRUTO: 700.000300 

DESCONTO: 

LÍQUIDO:  700,000,00 

Eu MARIO APARECIDO FABRICIO 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxXxx 

  CIC  211 049 808/00 

na qualidade de  Presidente de Uni;o Bairro B. Cargas xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxXxxxxx 
  G C n.°  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxRecebi

da Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso - CODEMAT - a importancia supra 

de Cr$ 7130...0.DO.,_00 CBETECEN20S_11IL_CREZEIRDE.. 

por força do instrumento contratual de /  ..8.2, - - ...Allifrja 
ENTIDADES DIVERSAS. 

correspondente a  AUXÍLIO A UNIZO DE BAIRROS — BARRA DO GARÇAS/MT.o t 

relativo a 2a parcela — conforme Processo n9 4.941/82 - AUTORI 

ZADO PELO 0 EXM9 SR. GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO — CI 

119 312/82 do DIRETOR ADM. FINANCEIRO. 

Visto ldo Dir. A. D. F. 

que por ser verdade assino o presente em 4 vias do mesmo tear 

Cuiabi,  27  de  setembro de 19 82—

ARRA DO GARÇAS/MT. 



o 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO -CODEMAT 

DIVISÃO DA ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA 

SETOR DE ORSAMENTO

VERO.t CIO 1.982 

CONTROLE INTERNO DE PAGTP NP 

INTERESSADO : UNIL DE BAIRROS — BARRA DO GARÇAS/Mt 

VALOR DO PEDIDO CR$ 700.000,00 (SETECENTOS MIL CRUZEIROS). 

RECURSOS BEMAT S/A - p/ MOVIMENTO 

ASSUNTOS : 

OBSERVA ÇãES : 

140 r8 2 

AUXÍLIO A UNIX° DE BAIRROS — BARRA DO GARÇAS/Mt - relativo a 2g parcela 
- conforme Processo ng 4.941/82 - AUTORIZADO PELO EXMg. SR. GOVERNADOR ' 
DO ESTADO DE MATO GROSSO — CI Ng 312/82 do DIRETOR ADM. FINANCEIRO. 

LANÇADO:  15  / 09 /82 

Joiar 
AMP 

CHEFE DO PNOWIFIr ORÇAMENTO 

SA VEL 



Pref. Muni 
lapl N.Xavanti. 
na 

27/09/82. 

1.000.000,00 

i t

p tg do 

Con 

.0 

0 

. COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTAD 

C. G. C. (M. F.) 03.474.053/0001-32 

Sipco SEPLAN - C. P. A. (Cuiabá) 

( Hum mill-Go de cruleiroe ) 

0 GROSSO - CODEMAT 

14 Via 

1.000.000,00 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xXxxxxxXxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxXxxxx 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA kxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

(liti4. 11p1.111MENTO g rrigSjci 0 

4000PtAhom..— 

Cheque Ng  172059  Banco cl • • 
ADPC- BEMAT Origem do Recurso: 

Utilizado para: pagamento ref. a 1§ parcela do Cony. 127/82- En ascalhame,to de 
Ruas da Sede E$ 500.000,00 e a 1 2 parcela do Cony. 128/82- Concluso de 

Praga Virgilio Nascimento - E$ 500.008,CE pclnia 01St n2ss 1082 - ia41MEli2 do 
Setor de Est. Des. Municipal . 

Bruto - Cl 

emes Menisite Lei Girl 
muds ON. MA 

i ,ao Des de perefil 

00m. I. 1 

11,
1
0 

Arleen! J de E Sao 
Isomer 

nas e Medias Cidades 

Liquido -Cr$ 

Desconto: 

Recebi do Sr. Tesoureiro da Companhia de Desenvolvimento do 
Estado de Mato Grosso - CCDEMAT - a importância de Cr$ 

Correspondente ao 

Para todos os efeitos firmo o presente em 3 vias de igual teor 

CUIABÁ de 

SIGNATÁRIO 

NOME 

DOC: C.G.0 

19 

ENDEREÇO 

N2 CIDADE 

OUTROS DADOS 

CPF 

• 



0 C.G.C. ( M. F.) 03. 474.053/0001-32 
Bloco SEPLAN - C.P.A. ( Cuiabá ) 

CODEMAT 

MHO 

Eu  Tentte/ar....A.rEtw.j.b 

ta Via 

BRUTO:  500.000,00 

DESCONTO: 

LÍQUIDO:  500.000,00

cac 111 2.60 001/91 xxxxmo(xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

na qualidade de  Procurador da_aefaituma_Municipal fde-BarTe- do Qamgas xxxxxx 

MXXXXXXXXXxXxxxxXXxxxXXxxxxxxxx-xxxx-xç G C n'° xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, Recebi 

da Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso - CODEMAT - a importância supra 

de Cr$  500.000,00.XXXXXXXXXXXX  (  QUINHENTOS MIL CRUZEIROS . XXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX ) 

por força do instrumento contratual de  23  /  09  /  82 - CONV 127/82 - ENCASCPILHA 

MENTO DE RUAS DA SEDE . XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

correspondente a  pagamento da lg parcela do Cony. 127/82 - SEDM - CI. 157/82 - 

AutorizagZo em 27/09/82. XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx'xxx 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

xxxxxxxxxxxxxXxxxxxxxxxxxxXxxXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

Visto o Dir. A. D. F. 

que por ser verdade assino o presen em 4 vias do mesmo tear 

Cuiabá, 27  de  setembro   de 19  82-

PREFEITURA ME NOVA XAVANTINA 



é 

o CODEMAT 
C.G.C. (M. F.) 03. 474.053/0001-32 
Bloco SEPLAN - C.P.A. ( Cuiabhi ) 

R E C I B O 

ta Via 

BRUTO:  500.000,00

DESCONTO: 

500.000,00 

Eu  Tentteler Ariujo Pereira XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX cacL 111 260 001/91 

na qualidade de Procurador do Prefeitura Municipal de Barra do Ga-rças xxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxXxxxxxxxxxxxxxxe G C n.°  xxXxXXxxxxxxxxXX>09(Xxx),( Recebi 

da Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso - CODEMAT - a importância supra 

de Cr$  500.000,00.XXXXXXXXXXXXX(QUINHENTOS MIL CRUZEIROS . XXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX) 

por força do instrumento contratual de 23  / 09  /  82 - CONV.  128/82 - CONCLUSZO ' 

DA PRAÇA VIRGÍLIO NASCIMENTO . XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

correspondente a  pagamento da lg parcela do Comi. 128/82 -conforme CI. 

158/82 -SEDM Autorizag;o em 27/09/82. XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

xxxxxxxxxxx,(xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

Visto Ido Dir. A. D. F. 

que por ser verdade assino o pr ente e 

Cuiabá,  27  de 8  ombro

PREFEIT 

4 vias do mesmo te8r 

de 19 . 

AL D OVA XAVANTINA 



I 
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT 

DIVISX0 DA ADMINISTRAÇXO FINANCEIRA 

AME-RE.2MALEEK2 

CONTROLE INTERNO DE PAGT9 N9 36/ 82 

EXERCÍCIO : 1.982 

110 

• 

INTERESSADO: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA 

VALOR DO PEDIDO CR$ : 1.000.000,00 ( HUM MILHO DE CRUZEIROS ) ' 

RECURSOS : 

ASSUNTOS : 

OBSERVAOES : 

8EMAT S/A -C/ ADPC ( FIMAT) 

Pagamento da lg parcela do Corns. 127/82 - ENCASCALHAMENTO DE RUAS 

DA SEDE - ES 500.000,00 / e lg. parcela do Comi. 128/82 - CONCLUSO 

DA PRAÇA VIRGILIO NASCIMENTO - ES 500.000,00 / conforme CIs. nos: 

158/82 e 157/82 - SETOR DE EST. DES. MUNICIPAL. 

LANÇADO EM: 27/ 09 /82 

O REJ:PONSAVEL 

gAMENTO 

JO" 



o 
1400040000 

PreteMigg• 
MOM 

29/4/41 PROUTURA 1410010AL DC0A1001 013 101105 1 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT 

C. G. C. (M. F.) 03.474.053/000142 

Bloco SEPLAN - C. P. A. (Cuiabá) 

Cheque Ng 

27 
tollrikonu % OESENVOLYMPANT 

Nit i• Gomes Meet** Lutz es. armada 

176168  Banco CI Movimento - Bemat 

Origem do Recurso: 

Utilizado para: Pagamento le auxilio a Prefeitura Municipal de arra do Garças relativk a parcéla unha—Ergirforme processo ng 4.941/82 Autorizag'io pelo Exmg Sr Governador do Estado de 011UE GoksBAIng 385/82XiCtirp4ll8arrri.Finan-ceiro. . _ 

SCT100010 
ESTADO 

02 
7. Oftqt 

• '4; 
4!,0411* 

Bruto - Cr$ 

Liquido - Cr$ 

Desconto: 

2rofDID,c 
Recebi do Sr. Tesoureiro da Companhia de Desenvolvimento do 

Estado de Mato Grosso - CODEMAT.- a importância de Cr$ 

Corredpondente ao I 

Para todos os efeitos firmo o presente em 3 vies de igual teor 

CUIABÁ de 

SIGNATÁRIO 

NOME 

DOC: C.G.0 

19 

ENDEREQ0 

N2 CIDADE 

OUTROS DADOS 

CPF 

—`alt 



O C.G.C. (M. F.) 03. 474.053/0001-32 
Bloco SEPLAN - C.P.A. (Cuiabá ) 

CODEMAT 

R E C I B O 

Ejenteller Araujo Pereira 

BRUTO: 

La Via 

3.000.0002 00

DESCONTO: 

LÍQUIDO:  3.000.000100

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxcic 111.260 001/91—

na qualidade de  Procurador da Prefeitura de Barra do Garças xxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxc G C n.°  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxnc Recebi 

da Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso - CODEMAT - a importância supra 

de Cr$  3.000.0007 00 xxxxxxxxxxx  (  TREIS MILFIZES DE CRUZEIROS) xxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx) 

por força do instrumento contratual de  19  /  07  /  82 — EM/82 AUXILIO A DIVERSAS 

ENTIDADES xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxXxxxxxxxxx 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

correspondente a  AUXILIO a PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS — relativo a 

parcela rinica conforme Processo ng 4.941/82 — AUTORIZADO PELO EXMg SR.GOVER 

NADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO — CI Ng 385/82 DO DIRETOR ADM.FINANCEIRO. xxXx 

XXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxrcxxxxxxxxmcxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

que por ser verdade assino o presente em 4 vias do mesmo te8r 

Cuiabá,  27 

Vistd do Dir. A. D. F. 

setembro 

EFEITURA MU 

de 19 82—

E BARRA DO GARÇAS 



gl 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT 

e DIVISÃO DA ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA 

SETOR ,DE ORÇAMENTO 

CONTROLE INTERNO DE PAGT9 IN  146 /82 

EXERCÍCIO : 1.982 

O 

INTERESSADO: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS 

0' 

1 

VALOR DO PEDIDO CR$ : 3.000.000,00 (TREIS MILHES DE C UZEIROS) 

RECURSOS : BEMAT S/A - C/MOVIMENTO 

ASSUNTOS : Pagamento correspondente a AUXILIO a PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO 
GARÇAS - relativo a Znica parcela - conforme Processo ng 4.941/82- AU 
TORIZADO PELO EXM SR. GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO - CI NG 
385/82 - do Dir.Adm.Financeiro. 

OBSERVAÇÕES : 

LANÇADO EM:  24 /  09 /82 

4somm. 44110111 1L---

CHEFE  DO SE OR ORÇAMENTO 

ONIR.Z*0- RESPONSIVEL 

ION Avg-
't 

• 

4Ie 

*4 

Pt: 4. I • 
*1 e



a 

e 
4., 

It 

Sou doe 
taints Ant; 

10 10 12 

1.000.00 

o COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTAD 

C. G. C. CM. F.) 03.474.053/0001-32 

Bloco SEPLAN - C. P. A. (Cuiabá) 

ATO ORO - CODEMAT 

4 Via 

tsoi,oita.no\
? 

Nowt** * elhttusatio is cistzeteet) 

saosaux otecoot 

ASSOCIA* 0118 MONADINVES VILA sum ASTOSIV ilkstig4 ds 1idit**411 

Cheque Ng  815455

Origem do Recurso: 

Pagamento Ref. Auxílio A Associaggo dos moradores Vila Santo Antnio 

Relativo a lg Parcels- Conf. Proc. ng 4.941/82 Autorizado pelo o 

EXMg Sr. Governador do Estado de Mato Erosso-CI ng 261/82 do Piretor 

Adm. Financeiro. RECIBO 

Utilizado para: 

Bruto - Cr$ 

Liquido - Cr$ 6,5

101V 

Banco c/ 

saotAnontolro Luiz Carisa
OIL ONO 

Movimento- Bernet 
.pa • 

Desconto: 

3r2 161381 

Recebi do Sr. Tesoureiro da Companhia de Desenvolvimento do 

Estado de Mato Grosso - CCDEMAT - a importância de Cr$ 

Correspondente ao 

Para todos os efeitos firmo o presente em 3 vias de igual teor 

CUIABÁ 

SIGNATÁRIO 

NOME 

de 19 _ 

DOC:  C.G.0  CPF 

ENDEREÇO 

CIDADE 

OUTROS DADOS 



O CODEMAT 
C.G.C. ( M. F.) 03.474.053/0001-32 
Bloco SEPLAN - C.P.A. (Cuiabá) 

R E C I B O 
BRUTO: 

\
N. 

1.a Via 

250.000100

DESCONTO: 

LÍQUIDO:  250.000,00

Eu  paiac.irj Fahria..x.xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxCIC..21.L.O4p..808/00 
na qualidade de 2.residerite---da..1.14-41:40,----xxxx-xxxxx-xxxx-xxx.x-xxxx-xxx-xXxxxxxx-xXxx-xx)-0<xx 

C G C ° Recebi --xxxg>oc.xxxxxxxxxxxxxxxx-xxxx-xxXx-x-xxx-xxx  n• --xemootxx-x-xx-xxxxxxxxx-x' 
da Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso -CODEMAT - a Importância supra 

de Cr$  250.000100 xtxxxxxxxxxxxx (DUZENTOS g CINCOENTA CRUZEIROS) XXxXXV04 

xxxxxxxxxxxxx>aocxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxmoocxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx)

por força do instrumento contratual de 19  ./ 07  /  82 AU LIO A ENTIDADES DIVE

SAS. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxXxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxAxxxxxxxxxxxxxXxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxximcxxxxxxxxxxxxxxxxxXxxxxxxxXxxxxxXx=xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

correspondente a AOXILIO a ASSOCIAÇXO DOS MORADORES VILA SANTO ANTONIO - aARRAS 

DO GARÇAS reiativo a 12  percale e. conforms Processo n2 4.941/82 - AUTORIZA-

DO PELO EXM2 aa. GOVERNADOR 'DO ESTADO DE NATO GROSSO . CI N2 261/82 do DIR. 

ADM. FINANCEIgo. xxxxx=xxxxxxxxxxxxxxx=xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxmax 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX.XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXVOCXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX=XXXXXXXXXXXXX=XXXX.IXXXXXXMOCXXXXXX 

XXXXMOCXXXXXXXXX)0000000CXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX)OCXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXVOCXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXX)0000CXXXXXXXXXXXXX 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxXxxxxxxxxXxxxxxxxxxxxxxxXxxXxxxxaotxxxxxxx=ocx)o<xxxxxxxxxx 

Vis o do Dir. A. D. F. 

ASSOCIACAO 
RA 

que por ser verdade assino o presente em 4 vias do Mesmo teOr 

CuiabA,  27  de  S&embro

 4414111140°-
slhtta ri . 
7ti 

de 19 82 

VILA SANTO ANTONIO BAR 
GARÇAS MT. 



• 

• 
• 

0 

,COMPANUIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADOTE.kATO GROSSO — C O'D—E h A 2: 

rVISÃO DA ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA 

lETOR DE ORÇAMENTO 

CONTRCLE INTERNO DE Pf'.79 29 /8Z 

VERCICIO 

INTERESSADC 

: 1:982 

ASSOCIACZO DOS MORADORES VILA SANTO warm —.BARRA DO GARÇAS 

e 
VALOR DO PEDIDO CR$ 250.000100 (DUZENTOS E C/NCOENTA MIL CRUZEIROS) 

RECURSOS : BEMAT S/A . C/ MOVIMENTO 

ASSUNTOS : 

OBSERVAÇÕES : 

AUXiLIO A ASSOCIA* DOS MORADORES VILA SANTO ANTÔNIO - relativo a la 
percale - conforms Processo ng 4.941/82 - AUTORIZADO PELO EXMg SR? ! 

GOVERNADOR .D0 ESTADO DE_ MATO GROSSO CI Ng 261/82 do DIRETOR ADM. 
FINANCE IR

LANC4nn:  17 /  08  /82 



Alfiração dos Maradores da Vila Santo Antônio. 
Fundada em 11-02-1.980 

..Filiada a: Unido das Associações ,de Bairro de Barra do Garças. 

Cap. 78 300 Barra do Garças Mato Grosso 

OfICIO NQ 010/82-AMVSA 

Senhor Governador: 

Barra do Gargas,06/abril 1982' 

Como 'e do conhecimento de V.Excia. 

a'existgncia e ação desta ASSOCIAÇÃO, que recentemente foi 0 DECLARADA DE U 

T LIDADE PrBLICA" e coube a mim, no exercido de 1982 atrav4s de votação as_ 

in -r6 

e sem restriOes polfticas, 
Eia, 4 de e..to- de ftns"fi:la-ntrerpiGro, 

racistas etc., mas, verificando o vasto programa 

que temos a desempenhar numa vila tão populosa como o 4 a Sto Antonio, que 
tem baseadamente 12.000 eleitores, h4 de se concientizar que no posso atuar 

sozinho e a primeira autoridade a ser dirigida e V.Excia. o nosso GOVERNA 

DOR. At4 me acanho ao formular minhas re 

reivindicaçaes; pois jamais um chefe executivo disprendeu de tantos recurso6 

e de obras de tamanhas envergaduras para um municipio, cujo Estado 4 de pou-
cq tempo de formação ,(p6s a diviso ) como V.Excia. fez e-(11 Barra do Garças. 
44. East exatamente 4 essa a razão prin 
qipal da minha osadia, pois falei denodadamente ao povo, divulguei, exaltei, 

enalteci a plataforma de Governo planejada, talves pelo eminente Pres.João 

Figueredo e desempenhado fidedignamente por V.Excia. e isso faz comque o po-

vo cr g em nossa P4trial comfiam em nossas autekridades, e incentivam A Esper-

rança a nossa juventude. Sim na verdade, 0 povo desta Vila creu que desta ve 

alcançaremos as resoluOes de nossas causas. Queremos tamben que V.Excia. 

cr 4 em nossa comfigão: Pois este povo incumbiu-me a hipotecar solidariamen-
te o apoio a V.ExCi-a7e1 seus candidUt6-s tin-160 

SÃO AS NOSSAS REIVINDICAQOES: Verba para construção da SEDE PROPRIA desta_

Associação num valor de Cr 1.500.000,00 (UM MILHÃO E QUINHENTOS cRuzEIRos) 

Vi—II- Um pequy trech de Estrada que liga da BR 070 ( Posto GercInime) 
A 

la StQ A tonio com a instalação de uma MINI-RODOVIÁRIA para vida econo 

mica da Vila e pec almente do Novo 

III- Amenizar, o onceder isenção 

que 90% não tem c diç6es de pagar 

eletrica nas ru sq se acham sem 
Na al confiança 

Exmo Sr. 

GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO 

PALÁCIO PAIAGUAS- CUIABÁ_ MATO GROSSO . 

Mercado Municipal all construido. 

da TAXA referente ao Asfalto desta Vila 

(Projeto CURA) bem como extensão de rede 

iluminação. 
de sua providência, assino. 

ATENCIOSA? 

14952 
Pe ro 

: uct mall°040 



0
. COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO. CODEMAT 

C. G. C. (M. F.) 03.474.053/0001-32 

Bloco SEPLAN - C. P. A. (Cuiabá) 

14 Via 
750.000,00 

Prof. Mum. 

de Nova Brae... 
landia 
24/09/82.. 

750.000,00 

pagt2 de 

f.

4,4

( SETECENTOS E CINQUENTA MIL CRUZEIROS ) xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILANDIA xxxxxxxxxXkxxxxxxxxxxxxx 

Cheque N.12  172058

Origem do Recurso: 

4.14,11. 

 Banco cf 

ADPC. 8EMAT . 

warCuiambiot(MotTs)eive2L4vikiE 0o00st eistrnbArlioo 

Os,.. Amami 
W. AI 

som pi 

Apoio ao Des. de Pe uenas e 

*moo Mon 

Utilizado para: pagamento ref a 12 p cela relative a 75% do Cony. 

Construgao de Ponte Madeira c nf. CI ng 161/92 do Setor de 

Bruto - Cr$ 

Liquido - Cr$ 

R CIBO 

Des (lam 
f • 

82 — 

WC • 00551 

•moirr 

do E Sool 
m000lo. 

dia Cidades 

133/22 
Et. Des. 

N.). 146711 

Recebi do Sr. Tesoureiro da Companhia de Desenvolvimento do 

Estado de Mato Grosso - CODEMAT - a importância de Cr$ 

Correspondente ao 
.4.4r 

Para todos os afeitos firmo o presents em 3 vias de igual teor 

CUIABÁ 

SIGNATÁRIO 

NOME \ 

de 19 

DOC: C.G.0 

ENDEREÇO 

N2 CIDADE 

OUTROS DADOS 

CF'F 



- 

1 

O C.G.C. (M. F.) 03. 474.053/0001-32 
Bloco SEPLAN - C.P.A. ( Cuiabá ) 

CODEMAT 

R E C I O 0 

La Via 

BRUTO:  750.000100 

DESCONTO: 

LÍQUIDO:  750.000100

Eu • JOSÉ NEVES   CIC  081. 050. 301/87 

na qualidade de  Prefeito Municipal de Nova Brasilandia  Art. xmcmmoccoo= 

 C G C n.°  , Recebi 

da Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso - CODEMAT - a importância supra 

de C44  750.000,00 xxxxxXxxXXxxx (  SETECENTOS E CINCOENTA MIL CRUZEIROS) xxxxxx 

xXXXxxxXXXxxxXXxxxxxxXXxxxXxxxxxXxXXxxXxxxxxxxxxxXxxxxxxxXXXXXxXxxxxxXxxxxxx)) 

por força do instrumento contratual de  24  /  09  /  82 - CONVeNIO Ng 133J82 -CONS 

TRUg10 DE PONTE DE MADEIRA. xxxxXxxxXxxxxxxxxxxxxxXxxxxXxXXXxXxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxXxFXXX"XxxxXxxxxxxxxxxxx 

correspondente ao  pagamento da 10 parcela-relativo a 7510 do Convenio ng 133/82 - 

conforme CI ng 161/82 do Setor de Est. e Des.Municipal autotizado em 24/09/ 

82. xxxxxxxxxgxxxxxXxxxxxXxX xxXxxxxxxmcxxxxXXXXXXXxxXXXXxxxxxxxxXxxxxxxxXxxX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

xxxxxxxxxxxXxXXxXXXxxxxxxxxxxXxxxxXxxXxxxXXXXXXXxxXxxxxxxxxxxxxxxxxXXXxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxmxxxxx 

que por ser verdade assino o presente em 4 vias do mesmo taw 

Visto do Dir. A. D. F. 

Cuiabá,  27  de  SETIMBRO  de 19  82

PREFEITU UNICIPAL DE NOVA 8RASILADIA 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO CODEltiAT 

DIVISÃO DA ADMINISTRAÇÃO FINANCEIiiA 

SETOR DE ORÇAMENTO 

CONTROLE INTERNO DE PAGT9 N9 35. /82 

EXERCÍCIO : 1.982 

INTERESSADO.' PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILANDIA 

VALOR DO PEDIDO CR$ :750.000,00 (SETECENTOS E CINCOENTA MIL CRUZEIROS) 

;a) 

RECURSOS : 8EMAT S/A c/ADPC (FIMAT) 

ASSUNTOS : Pagamento correspondente .a 1g parcela—relativo a 75% do Convenio n2 
133/82 — CONSTRUOIO DE PONTE DE MADEIRA — conforme CI ng 161/82 dc 
Setpr de Est. e Des.Municipal — autorizado em 24/09/82. 

OBSERVAÇVES : 

LANÇADO EM:  , 24 /  09 /82 

a 
IO RESPONS 

CHEFE DO ORÇAMENTO 



ckt. 

0
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o
 C.G.C. (MF) 03 474 053/0001-32 

Bloco SEPLAN C P A (Cuiabá) •••,, 

Lc 
C

x] 
CYD 

k4
1 

GUIA DE RECOLHIMENTO 
(TESOURARIA) 

Valor Recebido Sr. 

.5 
o

o /Emitente 



V 

I 

Ng PROTOCOLO: 5.066/82 

1/ 1 TERESSADO: GRUPO DE TRABALHO ESPECIAL 

IV52 PROCESSO: 4 .946/82 

DATA 02 / 08 82 

1q cP. 

s711# 

-y 

SUNAS  N TO: ENCAMINHA PRESTAÇO DE CONTAS DO ENGENHE IRO PH 'LEMON BORGES DA S IL 
NO VALOR DE El 250.000 ) 00 ,CONFORME 0.1. Ng 527/82. 

WM A if 
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 
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e 
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO, DE MATO GROSSO 

DISC 14 IN IN AÇA0 DO MOVIMENTO 
• 

DO ,ESPECIE 
DO 

DOCUMENTO 
E I 

01 Reo.nA1-239 22/07 Philemon Borges da Silva 

02 B.M.0 9781 24/07 Foto leonor 

0 VF 1° 2 240 

04

10 

11 RP 1114 23/07 

Sup. Casa Moreira 

Sup. Casa Moreira 

Sup. Casa Moreira 

Copa 70 

Livrariae Papelaria Imperial 

Sup. Casa Moreira 

Telemat 

Sorveteria Carvalho 

12 NP 41676 24/07 Sul?. Casa Moreira 

13 NP 41653 . 23/07 Sup. Casa .Moreira 

'PROTOCOLO 

Re. NO 

.Aor 

80000 

3.200 00,e 

250.000 

14 . N7 2866 24/07 Rep: Ggs Leste Matogressense 

15 NT 19553 22/07 Posto do Papai 

16 NF 276947 26/07 Bebidas Leste Matogrossense 

17 NF 1998 26/07 Bebidas Leste -Matogrossense 
18 Reo S/NQ e 

Nr. 133705 

.:ONFERE:_ 
VISTO 

Moises Alves Carvallio 

CHEFE GI.E 

SUS _TOTAL 

SALDO *A Devolver 



Philemon B. 
Silva • 

T*7;2-

2511.111%00 

patiamentm de 

sdiantsmont0 

4 

o COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT 

C. G. C. (M. F.) 03.474.053/0001-32 

Bloco SEPLAN - C. P. A. (Cuiabá) 

34 Via 

2504000000/1 //
/Jiwolioroigagiqv 

( Duzentco o cinqueitn mil oru2airos ) moicococcocxxxxxxxxm0000000t 

l000n000cxxxxxxxxlocxxxxxxxxxxxxxxxxxiconcoonocxxxioc0000000000000noocxxxxxxxxxxvoc 

Mamas BORGES DA SILVA xxxxxxxmoocrJocxxxxxxxxxmoomonottexxxxxxtx 

169613 Pro 
Cheque Ng   Banco 0/ 

Origem do Recurso; 

Utilizado para: pagsmonto de um adiantamento 

2 
Bruto - Cr$ 250.000,06/

Liquido - Cr$ 250,000,00 

Pri)22 ulho 

1' 1011,441.o It 0 a rrat.4.1 
L. %" 'Sr:MVO 

cata de Colonizac ocials 

RECIBO 

Desconto; 

N2 12391 
XXX XXXXXXXXX 

Recebi do Sr. Tesoureiro da Companhia de Desenvolvimento do 
250.000,00 XxXxXxxxxxXXxXX 

Estado de Nhdo Grosso - CCDEMAT - a importância de Cr$ 
duzentos o cinquenta mil cruzeiros XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXKXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

pagamento  Correspondente ao rot. a um adiantemento para posterior prestacao de 

contas relativo ao ConVgnio com a Socretaria de Desenvolvimento Social e 
meio Ambiente con?. CI ng 089/82. de Dir. de Operaclies xxxxxxxxxxxxxxxxxx

—xxxmmonagggngitMitibfkitiakideRRRWRRRYggRRRRIMYtRxxxxxxixxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Sexxx>9=xxxxxxxxxxxxxxmoocxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxmotxmoomm 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXKXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

3000000tXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX XnXXXXXXXXXXXXXXX X XXXX X )0CXXXXXX XXXXXXX X XXXXXXX 

Para todos os efeitos firmo o presente em 3 vias de igual teor 

CU LA BA de julho 82. 1Q 
PHILEMON BORGES DA S/LI/A xxxxxxxxxxx)ooc SIGNATÁR lo 

NOME 

DOO:   0.0.0 

ENDEREÇO 

Nv 

OUTROS DADOS 

CIDADE 



o 

3T2 

r. 
10.3U3225::::T3 

LomcracToi 

0111=1: 
CI I-0 1109 /6 2 do (a) otr. d Opsnaes 

FMCS= Us7
•••• 

il'= D:. 1:22::3T;46-.0 Li: 
CO:-.T.Y.322 / trp / .02,.. 

• 

70I1X) Solicito uz adiantanento no valor de Cr$ 250.000,00 

cutantes e clamant§ mil ottnalitzti moccocionutvratiaatxxvompapaumai) : 

TESTI7LDO:PHILEMON BORGES DA SILVA 11, 

Cuja prestz_i9Eo de contas fcxei dentro do prazo do 50 dias. 

VISTO: 

Ch. Diviso ou Diretor da ires. 
Sol.icit ant e 

„Al 

Cuia' ; 22 de julho de 1.9 .82*.

• V....A-I 

Cre 
Ron- COTÍ"..?-" 

[  
AUTO:EZZA.C3:0 DI CODEMIT 

Outras Cor dcca: 

Valor Autorizado 

22 / 07 / 

LCh
Diretor Agm. Financeiro 

• 

CO27-221.::::NTO 

A r.Fo piQstag:io 
de novo addantamento. 

Ch. ctor ou Divir:Flo 

de contas, no prazo estipulado l impede 

2_2 / ego 

licit t 

,••• 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO' DO ESTADO -DE -:MATO GROSSO 

  COPA Y10  
1. 

J. A. RIBEIRO 

MATERIAIS ESFORTIVOS 
Rua. OtiVieVitaluga, 350 — Rondonópolis     — Mato GrossA-,
INSQ,R3TADUAL 13 114 316-6 

CGC 14 972.871/0001e 

Nora Fiscal de Venda ao Consumidor 
SBR1E «Da 

fr

Data  / 19 

Endereço:   
G. MODELO LT15A...- 20 Ms. 50x..2,,do 1601 a 2500 • /tut. 746 . Exit. Roo . 10/81 

rettribi-T* Ra

Nlo vale comi) recibo 

•ir 
NO:rm. 

m 

IA 

PROTOCOL 

NA,0' 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO- ESTADO ,DE MATO —GROSSO 

moREleil 1Superercados CASA NOMURA 
Comercial Gera,' Morelra. S 

MATRIZ: SAO PAULO 
ll• eR011 EM ArA Avenida Rui Barbosa, 1255 . Fones 421-3661 e 42f1,1751 •C EP48.500 — RONDONOPOLIS — MATO GROSO Inscricto Estadual 13 050 316-9 

CGC 61 104 824/00204590Nola fiscal de Venda ao Consumidor 
SÉRIE aD-2. - ISENTO - to, VIA 

Data /.,_..ttLf 19 
Sr.(a) 

Endereço 
Gráfica UniSo- 208 bls:50x3 de 127.501 a 137.500 - Aut. 512/81 - Exat. Roo'. - 07/81 

Nall vole como recibo 

II 



COMPANHIA ,DE DESENVOLVIMENTO—DO—ESTADO E - MATO :GROSSO 

Supgrmercallos CASA hiagElEA 
Comercia.! Gentil Moreir S/A-

MATRIZ: SAO PAULO 

Isv Avenida Rpi Barbosa. 1255. Fones 421-661 e 41-3761 

CEP 78.500 — ' RONDONOPOLIS — MATO dOSSO 
Inscriçao Esçad 1 13 050 316-9 

I 9

4. 

Kota fiscil e leilda ao CoRsumidor 

Data  4i  I. Sex., 19 

44Sr.(a)  -;42 sriff 

SÉRIE 00-2. - ISENTO - 1.at VLA 

CGC 61 104 824/0020-69 

N.) 135961 

Endereço  
Gr6Fica Uni6o - 200 bls. 50x3 de 127.501 a 137.500 - Aqt. 512181 Exot. Roo. --"Of/81 

Quant. E S Pi C I E, P. lyiltirio __4C,81201111. i 

-/„..11 -"a, ;,,? im-. L',ag:fr e - 

%.1..' 
., • \. . ..,. 

• 
...... .._... , 

Não çaIeVcomo recibo Agradecamos a Prafineacia TOTAL Ds.

0)m 



=1•644.32 

CEN794500t. RONDONOPOLIS 
Isleri4O—Estodual 13 050 316-9 

Nolo fiscal de Vuoda ao Cousumidor 

COMPANHIA,I.DE DE5 ENVOLVIMENT0a, 0 —ESTADO DE—MATO: -GROSSO 

osfi Pinwales Supermercados Asz bICAM 
Comercial Genii! Moreira S/A. 

MATR1Z: SAO PAULO 

Avenida Rui Barbosa, 1255 - Fones 421-3601 e 421-3761 
— MATO GROSSC5 

CGC 61 104,824/00J949 

SERIE e0-2. - ISENTO - 1.a VIA 
13 59 56 N 2

Data._424_1--_4X! 19  8,2- iv 
Sr.(a)  r 7 
Endereço  
Gr6fico UM'S." - 200 Ws. 50x3 de 127.501 a 137.500 

hant. ESPÉCIE 
Aut. 512/81 • Exat. Roo. - 07/81 

P. Unitrido PREÇO TOTAL 

41 JA04,)5,,i1A . 

Niio 
te

comg recibo 

4,..,1/4„ Co 

00-0 
?-04,
fgh 

14.00 

teitat' aoss42,, '

lefrizifi 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO -DO -ESTADO-DE MATO 4 aRosso 

• 

COPA 
J. A. RIBEIRO 

MATERIAIS ESF.174.14;12WS 

Rua- MO) Pitaluga, 350 -.— Ronciotifiriolis   — :Mato Grosso 
INSC: ESTADUAL 13 114 316-6 

Nota Fiscal de Von& ao Consumic167 . 
SaRIE, «D IN WI 

CGC 14 972,1a00141... 
••• 

1•401.0ii.• ••.. 

rrto 

  envar. ws“..zsuariaami 
Efidereco:   
G. MODELO LTDA. • 20 Ms. 50:2 de 1601 a 2500 - Aut. 746 Exit. Roo 1.0/31 

Quad. Discriminado das Mercadorias ..e,7- Unit. Preço Total 

_I 3 . ) ..._ .,_ 

..., 
_......; _trE,......_ 

  

,...... 07:

. .. •  .. .  ....  _ _ 
........_......... .. 

..... ....... ...,. , 
4S, 

. • ..  ,... .........„ ...L.., 
o. 

. 

 ....._ 
 ...._. _..... 

. • 
gtio vale como recibo TOTAL ....  ., .. , 

•' .., --ri, ' ,.. 
• ar, no...A.1.k a 

\\ 



• 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO-ESTADO DE MATO GROSSO 

• 

.41 A 

fLivraria e Papelaria Imperial - 

COMERCIAL FELTRIM CAMPOS LIDA. 

Avenida Amazonas, 1083 - Fone 421-2980 Y 

Rondonó olis Mato Grosso 

Into. Est. 13.116.287-0 

Nota Fiscal de Venda ao ConsumIdor 
ERIE €D.-Tributado 

Data I  61, 2  / 19 

Sr. (a). 

Enderego  

G. MODELO LTDA • 603 81s. 60x2 de 25101 

Quant. DiscriminaçA9 das Mercadoria; 

0 

Cce , 

CGC 16.011.174/0001-27j. 

e 60030 • Aut. 497 - Emit. Roo. - 06/82 

Unit.1 Preço Total 

C>Z5 

65- oa 

Não vale como recibo 

j NÃO ACEITAMOS DEVOLUÇÃO 

TOTAL 1.6-3100' 

PROTOCOLO 
Vbs. NO 



COMPANHIA OE DESENVOLVIMENTO -00 ESTADO OE MATO GROSSO 

C. 

• 

e 

Supermercados CASA MOMEONA 
Comercial Gentil Moreira S/p. 

MATRIZa SAO PAULO '-

Avenida Rui Barbosa, 1255 - Fones 421-3661 
CEP 78.500 — RONDONÓPOLIS 
Inser1950 Estadual 13 050 316-9 

lido Fiscal de Venda ao 
SÉRIE - 1.a VIA 

Dat 
Sr.(a) 

19 
t -411.47-,114"

ATO GIF 
61 104 824/00269 

5# • 
N12 41675 - 

Endereço 
Gráfico UnI8o - 500 bls. 50x3 do 32.501 a 57.500 • Aut. 371/82 - Exa . Roo. • 05/82 

Oiii1 E S P E C.I E, P. UMW': 
'' 

;111EC(1 MAI
- 

it .
,, r,to

.12_., 1/ 271

s- if aik,u4t . '1,64,/.f.i(1-4V 
.6-142, 5'40,0, - , 

9 - l';  ( 744.0 4 

0 11X -0 

15  f'  .12 141 

Le. i -fgoodt 

I fki f it& l e-11 - 

2 t# it I v it.n.i_7. A Ve V** 

.fY / / _...,-11°67 
IPA e como red co et os _ or-nda Jj 

sf 



SAISIZEMIAMMEitrAl 

;••••• ••-•• 

COMPANHIA DELDESENVOLVIMENTOi  DO ESTADO DE MATOr:GIROSSO 

TELECOMUNICAÇÕES DE MATO GROSSO S.A. - TELEMAT 
CGC 034662'I/0005-50 Insc. Est. 13094 807-1 • RECIBO DE P 

OCALIDADE POSTO 

%s

r OBSERVAÇÕES 

v 
I.

FALAR COM 

LOCALIDADE 

0f3.

DATA 4t 
VDR N 533-34 - 

UF 

N.o DO TELEFONE 

32 309..9 6 • 
PAIS 

DA ATE DENTE 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE-MATO GROSSJO 

Sorveteria Carvalho t 
Lauro Homem de Carvalho 

flv idn Ponce de !Tuohy 1339 - Esq. o? IL -Pedro 11 - fone 4 
Mato Grosso 

Rondonápolls 

C6CRE) 03.435 229/0001-50 

NOTA FISCAL DE VENDA AO CONSUMIDOR 
Sérle .17 

Data___53  -)4.......I 19/... 

Endereço 
(Branca Reunida Ltda. - lo Tis 50x2 d 3.001a 5..500 Aut 496/82 

--Inscrisio Estadual 13.060 495-3 

BiscriminaÇ D 

Ag i enemas a Prefer ncia Islao Vale Como Recibo 

/, 4/18. •••••••••41..... ••••••• 



COMPANHIA DE DE5ENVOLVIMENT0,-.D0 ESTADO DE PAATO ROSSO 

MDREifte 

liana En 3.0 
Q 500 

inscrtçb Estadual 13 050 316-9 

lotafOttle ID* a COBSIIMittOr 
SÉRIE 60-1. • i. VIA 

SIIIIMMEIMS CASA momEamA 
Comercial Gentil Morelre-S/A 

mATRizi sAo PAuco 

Avenida Ru l Barbosa, 1255 - Fones 421-3661 e 421-37 

RONDONÓPOLIS — 
MATO GROSSO 

CGC 61 104 824/0020-69 

4 1 6-7 6 
Dao / 4,19 

*Sr.(a) 

Endereo 
Gráfica Unl§o - 500 131.s. 501{3.4a 32.501 a 57.500- ut. 371/82 - Exat. oo. - 05/82 

40.00,60-' 

PROTOCOLO 

NO. Nib 



COMPANHIA E -DESENVOLVIMENTO- DO ESTADO :DE —MATO- GROSSO 

• MDREi Soperitcatios CAgA HOGIE02A 
Comercial Gentil Morelra S/A 

MATRIZI SAO PAULO *se, 

1112g.linn.. 'A 
i/--minim En Va-- 'Avenida Rai Barbosa, 1255 - Fones 421-3661 e 421-,3761 

CEP 78.500 — RONDON6POLIS — MATO GROSSO It 

loscrlo8o 

Kota 

Data 

Estadual 

fiscal de 
SÉRIE 

13 050 

Veda 
.0-1- 

/ 

316-9 

ao 
• 1.ea 

I  

19

Consumidor
VIA 

, 
CGC 61 104 824/0020-69 

---
,N2 41653 

Sr.(a) 

Endereço
Gráfica Unido,- 500 bls. soo de 32.501 L 57.500 - Aut. 371/82 - Ext. Roo. • 051,82 

Want.
- /i . 

E S P.k C I .E P. UnRiflo' PRECO BTU 

.. .. 
.0 , 3 ..... ,.. 4,,, 

3 t, . fez # -- Yelo r, AI, , , 
All, . .1.1 

, . 

00 1141 i

_ ..r 

.. 

- ri l l IM.......... t 
, SI 

' 
.-.,...4-.....100. 

;t. , 
.... ..., 

vale como recibo Agradecemos a Pretergnda. 

• .747? 



COMPANHIA,DE -DESENVOLVIMENTO DO ESTADO OE MATO-GROSSO 

Ok. 

e 

1 

Dersito ile  Us Into Matogrossellse 
ua Otávio Pitaluga, 588 - Fone 421-3243 

Rondonópolis
lilac. Est. 13 116 342-6 

Nota Fiscal de Venda ao Consumidor 
.4'---....SREUE D-1 ISENTO 

Data:4-  / 19  ?

Mato Grosso 
CGC 1442=/0001-05 

- 28,66 

Sr.(a) 

Endereço  
0:4 ktill9 -0 mete. 297 • xat. Roo - 04/82 

4rolgtir•--1:21seriminaçao das Mercactoriaa Unit. Preço Total 

 I: 

4,

 BOTIJACI 45 Ks 

4( 13 Ks ......006 
..• 

a 2, Ks 

C ciEB FPN1 
OS

E 131 .......... ..-r 49 ... __La. „..... 
, ....

—, 

....... 

- 
.. 

..... 
s'. 

--,,. 

,• 

.  

No vale como recibo 
TOTAL.• k Z, il - V', et? 

-"'%s 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO -DO .ESTADO- DE MATO GROSSO 

• 

Inscrição Estadual 13 116 346-9 

iota fiscal tie Venda ao- Coosomillor 
r'''`"-!°?'"161014-417.-11r- islan15 - 

Nita_ -4' 

.rj 

POSTO DO PAPA 
BARRIGUISLLA & SCAMIDOLIKFMS LIMITADA 

FILIAL —01 

Gasolina, Diesel, Lubrificantes, Lavagens 
e Lubrificação 

AV. PRESIDENTE MÉDICI S/N - FONE 421,2762 

RONDOPP5POLIS MATO GROSSO 

CGC(MF) 03 939 238/0002 

‘.1 



15. 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO -DO ESTADO DE MATO= GROSSO 

bidas Leste Natogrossense Ltda. NOTA FISCAL 
1.a VIA - ma .13. Jsrel. 27694 \ 

Inscriao Estadual 13.000.805-2 
Inscriao CGCMF 03.837.960/000 
Natureza da Opera* Qs1 
Via de Transporte  ci ..... .. 0.1 bidi.... 

Data da I. .I do da Nota  /  ii 23 

, 
ODUTOS 

? no Florian 

I

Peixoto, 425 

421-2546 

- BRAHMA : 
fous 

421-2547 , Produtos de Qualidade 

CEP 78.500 — RONDONOPOLIS — MATO GROSSO 

Nome da Firma :/, 

Endereço • L KX.x..0 

Municipio • 

Inscriao no C. G. C. M.  

DESTINATÁRIO DA M • CADORIA 

,..1 A o  1.; 4\.,,:YY1 -A "-r ' • 

G Pc  \ 
0 1 Abfk—  Estado • 'YU '' 

F. Insc. Es. 

CAIXA DÚZIAS ‘ 
DESCPLICÃO DOS PRODUTOS of RECO Cr$ 
ESPE*CIFIGACIO UNITÁRIO .1* TOTAL 

Brahma Extra 1/1 % 

Brahma Extra 1/2 

Brahma Chopp 1/1 

Brahma Chopp 1/2 

Malzbier Brahma 1/1 
1 

Malzbier Brahma 1/2

,_50 

1,55 op 
Sukita 41,,..L.. 1 •. 1 
Guarand Brah , a ' . , . 6)- 3130190 1, 
Aqua Tônica ; , y 

60 3 CO Limb Brahma • ;.:10 , G.- 4R.Goisct 
Brahma Extra LATA 

Brahma Chopp LATA 

Guarand Brahma em LA 

Tônica . . 

Limão Brahma em ata 

Sukita em LATA 

1.. . 

DESPESAS ACESSORIAS 
Frete. . Cr$ 

Base de Cdlculo Soma da Nota Cr$ 
do ICM Retido ICM R. Fonte Cr$ 

5Rn t01 
6 GA 

Segura . Cr$ 
cr,4jicv --1 1 t... 

• Total. . Cr$ 
Total da Nota Cr$ 

ICM incluido no valor da mercadoria Cr$

Nome 

Endereço  

Placa do Veiculo Estado .1.11m 
CARACTER /SUM DOS VOLUMES 

4 w:1:RCA NÚMERO  QUANT. ESPBCIE 

S 11)A DOS PRODUTOS 

0 5/ `a / 
Dia Mês 

P. Bruto 

Ano 

P. Liquido 

esto de Malaga° de Mercadorias serd pan de acdrdo cam a legislacao vigente. VELE COMO BUM 
Ind.- ca hid° Ltda. - Fone 421-2834 - Ilondondpolis • hsc. 13.111.245-7 - 500 bls. 50x4 de 258.501 a 283.500 • Ant. 833/81 - Exat. Boo. - 11/8 



* 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO ':GROSSO 

1q1DAS [ESTE -MATOGROSSENSE LEA. 
PRODUTOS 

lis.: 421-2546 - 421-2547 

Rua Floriano Peixoto, 425 - Rondonópolis - Mt. 

NOTA FISCAL . 
USr9. 1998 

SERIE 13-5 

i.et VIA 

CEP 78.500 - Rondonõpolis 
C.G.C.M.F. 03 837 960/0001-07 
luso. Estadual 13 000 805-2 
Nat. da Operação  
Via de Transporte ........... 
Data da Emissão da Nota. 

Firma  

Endereço 

Município 

DESTINATARIO DAS MERCADORIAS 

CoteTnJí

e  lza) 
LAK Estado 

Mato Grosso 

Insc. CGC __ insc. t sr. _______ ... .....

Quantidade Unld. 
DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS 

ESPECIFICAÇÃO 

PRE(0 CRS 

UNITÁRIO TOTAL 

60 fÇ g azioxo
50 to 

JO= 
Ialvii. 

, OD 
50 Gke QaaQok.fts 

L„ 
5. I . . ...41,k... _ 4 

1 

i' 

DESPESAS ACESSÓRIAS 44. das ercadorias . Cr$ ja500,a) 

Cr$  
Tota d Nota . . . . CA illt$V151141 

seguro. . . 
Total . . . . Cr$ Lø. AE5...°/0 . . . . Cr$ 1 ... niqn.031 

Pik 

Nome do Transportador 

EnderOco  

Placa do Veiculo  Estado Mun. 

Mar Número 

SAiDA DOS PRODUTOS 

CARACTERÍSTICAS DOS VOLUMES 

civant. ESPECIE 

Ind. GRAF CA UNIÃO- Insc. 13 111 245-7 - 200 TI,. 25x4 do 

001NO00 

a 5 - Aut. 544/80 .. Exat. Roo. - 06/80 

Nm, 



y 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

CGC • NO 03.474.053/001 

R_E_C_I_O_O 

BRUTO El 
• 

IPEMAT g: 
, Ats 

• I. RENDA g: 
it-

LIQUIDO C  S2.500115

. Reoebf. da Compnnhia de Desenvolvimentz du 
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A 1 iu C -4t: C.-1%-T  . Para efeitos firmo o 

presente em (duas) •t/i4S de igual teor. 

VISTO 

441. 

o 

 ( MT )  z6  de TU.).- 1-1-0 198.e_ 

I 

g/#.62-0,& et."‘ 
ASS I NA TURA 

NOME  mo 1..S A L VES ZL C V4.J4O 
. ENDE REÇ 0 GL C4'.5 c.:(4 "IA 

muNiciPio (7....,0,3...Do 0 (  Q'''3 — (n-r 
Ng DO Ur OU cc 
OUTR OS WOOS  R.6 - 301 , 6S — ss crYT 

4vidr infltruçncq no vor!-In 

II 



1 
COMPANHIA „DE DE,SENVOLVIMENTO—DO ESTADO -DE MATO .GROSSO 

FOTO LEONAR 
- LEONARDO DE OLIVEIRA BORGES 

Fotografias am 15 Minutos 

.Avenida Amazonas, 1005 - Fone: 421-2792 - •Rondonópolis - Mato Grosso 

Iliac. Est. 13.000.630-0 

MÃO DE -OBRA 
Prep Combinado 

Sinal • 

C.G.CZ.Q4421210001-7 

crs g00,00 
Cr$ 

Ca_ 

0 Sr.  

Enco endou  Fotocópias 

Encomendou Cópias Heliográficas 

O Serviço será executado a eçliante o paga ento adiantado 

Roridonáp 

 Foto N2 

de 19 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE- MATO=, GROSSO 

' 

INO . . . 

-() 1 iikA-A,C\

' 0131as 11.1, 

ey-fre 
,OP 

AO SR DIRETOR ADM FINANCEIRO 

Enceminhemos o Prdt.5066/82 e Proc.4946/82 de 02.08.82. 

0 PROCESSO DE.PRESTA00 DE CONTAS STA DE AARDO COM A AS NORMAS 

DESTA COMPANHIA. 

PHILEMON BORGESIDA SILVA, dever A recolher na Tesouraria, a im-

portncia de 03 1.100,71 (HUM MIL, CEM CRUZEIROS E SETENTA E UM LENTA 

VOS); referente adiasnT k/ ento efetuado para atender ao Conel-do com a 

Secretaria de Desenvol imento Social e Meio Ambiente. 

a 

CuiabA, 06 de AgOsto de 1.982 

• 

Lotufo Filho 

1 s„,644, CC')

nt. 



COMP,ANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

CODEMAT 

DIRETORIA ADM. FINANCEIRA I 

Valor 
Brute 
Ir 
Outros 
Liquido 90.000100 

90.000,00 

IDENTIFICAÇÃO DE PAGAMENTO BANCÁRIO 

ESPeCIES 
Banco I;ocal 

Banco out. Pr. O 

Banco: COM I ND 
Conta: Esp. Produto 
Lei 3.744/76 

EXERCICIO 
de: 1982 

(37

IDENTIFICAÇÃO: 
Procet+ I 5.753/82 

Com. i Interna 

Outros Doc. 

44.

o 
44,4 
cl) 
017; 
cdo 
—40 
0 
C) 

54
CD r.4

f=1 

Favorecido: 

CATERMAT Comrcio de Pegas para Tratores Ltda 

Histórico: 

Pagamento referente aquisign de 01 haste, 03 filtros de ar, para Pra 

Mec;Oca 930, do Projeto aline, conforme N.Fiscal ne 636 

eminõ 
fAgência 

Çuiabg/-11ET 

Aviso de Lançamentos 

Oat 

27.09 8 

Cliente 

CODEEAT WESP„PROD,LEI 3.744/76 

Histórico : . , Crédito 

ValOr que ciebitemo s em 

a pagomento efepuado a 
so n2,5„753/82/ e autorizaga- o 
poder, 

iiji¡VA tW,;/ 

1L1

c/oorrente 
OATERIVIATI

4Y 

em 

ref* 
proce 

nosso 

1 90',000100 

. 

 . 

1 
/14 

Atli ,..ie--Aa 

Em sua conta corrente efetuamos os lançamentos acima mencionados. 

Mod. 136.403 - 2.000 Ms. 100x1 03/81 - G. MELO 

mercio e Industria de S5 

 It 
Via Unica 



INTERESSADO: 

9 6 

1104 ASSUNTO: 

o 

• , C 1 
-) 

i t. 

`,1 j .)) 3 7 

N° PROTOCOLO:  5.887/82

Ng PROCESSO:  5.753/82 

/ 09  /82 

CATERMAT LTDA 

APRESENTA00 DE CONTAS NO VALOR DE El 90.000,00, REFERENTE A NOT 

CAL Ng 636 E TARULA00 Ng 439/82. 

[ M A TC O D
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

••••••--, " 



11, 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO EST4D0 DE MATO GROSSO - CODEMA 

DEVE 

NOME DA FIRMA INTERESSADA CATERMAT Com. de Pegas p/ Tratores Ltda 

NOMERO DA NON- FISCAL 636 

__TUTALj4 901000 • $00 

NO VALOR DE fi$ 90.00°,00 

VALOR B 90:000,00 
PROTOCOLO N°. 

PROCESSO ir 

Data 

SETOR 0 

CODEMAT 
fgZFOt 

AWMMES 

IMPORTA A PRESENTE APRESENTAgITO DE CONTA 

( NOVENTA MIL CRUZEIROS 

REFERENTE  a fornecimento de peps para P; Mec;nica 930 —CATERPILLAR DO 

PROJETO JUINA. x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:xvx:x:x 

X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X: 

-"xlx:x;x11sTx:)(:x:x:x:x:x:x:x1:-x:>çncpunA:)ux;x:x:x:)(1x:s:ntx:x:x:x!x:xjx:x13: 

i.motosine7oariqui r -t• 



CGPAr E AR lir 
COMERCIO DE PECAS PARA TRATORES LIDA. 

AV. DA FEB, 2.720 - KM ZERO - FONE: 32212813 - CEP 78.150 

TELEX (0652) 363 VÁRZEA GRANDE - MATO GROSSO 
1-7 

D ei s tinat litto,,O , • PA 

Nome da FiAnar/4 . „De N
: " v 

Endereço rtaZgelt 24/443 tilA CP4 • 200 a ratt3, 741-44, ,b1
Cidade.P  8 -4  --•••• ts.4iefaXxPI T

Inscriça`o no C.C.0 sblo 5  34 01- 3.2  insagachi11005734-  7israi:11:454rapi-0.4 4P.e&s4 V 7. 

NOTA FISCAL 
14 VIA - SERIE aB-1,

CGC 15.060.270/0001-65 INSC. EST. 13.120.405-0 

Quant. Unid. 

Nat. da Operaçao V-

Via de Transporte 

Data da Emissno da Nota P.,:$  I  09  S e& 

DESCR 10(0 DOS PROCAltrOfisTu . 2"

ESPECIFICAÇÃO 0 2'2 '-4-1" 
Espécie, qualidade, marca, tipo, •odel., número, etc. Unitário 

11/41T

PREÇOS CR$ 

Igo04) 

D(/n47

TOTAL 

64QtaV k2,or . 

• 60 
'14, ,. • .4 

' I 
4.1 

(} D

TERIAIS 
PROicr JU1NA 

DESPESAS AC ESSD RIAS 
por conta do destinatário) 

Frete Cr$ 

Seguro Cr$ 

TOTAL Cr$ 

Total da Nota Cr$ 

IMPOSTO DE CIRCULAÇÃO DE MERCADORIAS 

já incluido no prow Cr$ 
(Calculado pela aliquota de %) 

Nome do Transportador 

Endereço 

Placa do Veiculo Estado Município 

INPS Carteira N9 
CARACTERÍSTICAS DOS VOLUMES' 

90. ooq orD 

,g4(9.0 
SAiDA DOS PRODUTOS 

 /  / 
dia mes ano 

Marca 
. 

Número Quant. ESPECIE PESO
Bruto Líquido . 

Gráfica Ss ° Luiz Ltda. - C.G.C. 03.831.716/0001-29 - Cuiabá - MT - 30 Tls. 50x4 de 0501 a 2000 - Aut. Exatoria 338 - 04/82 

••••••• so ir .4as-a c. c•••-•••• .111.C•.1 ,INslitCs......ss4CGO•. ettfts s.4 tan. , Tj..•tsss,,,c(s. ,,,,, 4 , 44 4 4 • • 41 4 4. , 44, 4,4 Or% 44. ,4 Q1, 

Receloqemos) de CATERMAT- Comércio de Peças .p/ Tratores Ltda. 

os produtos constantes da Nota Fiscal — , Série 0B-1» Al 636 

Em de  de 19 Ass. 
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e as' ROTOCOLO 
11.01( 

CODEMAT 
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

AUTORIZAÇA0 DE DESPESAS 
N° Tabulaggio Ng 439/82 

Fornecedor: CATERMAT COM.DE PEÇAS P/TRATORES LIDA. 

End.:  AV. DA FEB  4A°. 2 Estado NT 

Queira 

 Município  CUIA8X 

Queira fornecer por conta desta Companhia de Desenvolvimento do Estado d 

Mato Crosso,os artigos abaixo discriminados: 

FJ PREÇO PREÇO 
QUANT 

UNITÁRIO TOTAL 

01 01 — (uma) HASTE Ng 7J 9843 .0 

02 03 — (tras) FILTROS DE AR —NgIP 7360 — 

OBS: Pegas para PS MecSnica 930 — CATERPILLAR DO 
PROJETO JUINA. 

VALOR TOTAL ( NOVENTA MIL CRUZEIROS) 

01 

03 

XX 

10.000,00 

60.000,000 

30.000,00, 

CR$ 90,000,00 

Interesado: PROJETO QUINA. 

Conforme: RADIOGRAMA Ng 134/82 — 

Cuiabá (MT),02  de MjEMBRa.  

Observação: esta via deverá ser enviada junto a conta 

de 1932 



a • ft

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO. DO ESTADO HE MATO GROSSO -CODE 14 A T 

• 

DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA 

SETOR DE ORÇAMENTO 

EXERaCIO 

PROJETO : 1•902.04130671S804 

ATIVIDADE 

1.982 

EMPENHO INTERNO N9 102 / 82 

FONTE DE RECTJRS0S : GOVERNO DO ESTADO / VENDAS DE TERRAS ARIPOANA 

ELEMENT° DE DESPESAS : MATERIAL DE CONSUMO 

INTERESSADO : CATERMAT LTDA 

VALOR DO PEDIDO CR$ 90.000,00 (noventa mil cruzeiros) 

ASSUNTO . Pagamento correspondente a aquisigges de 01 Haste n2 7 j 9843e 03 filtros de 

ar N2 IP 7360, para Pi Mec;nica 930 CATERPILLAR do Projeto Jana of. Tabula .., 
çao Telefgnica n2 439/82. 

FINALIDADElln • 

___—,_uszavAvtts : 

LANÇADO EM:  02 ‘/ 1982 

CH. SETOR DE ORÇAMENTO 



COMPANHIA DE BESENVOLVIMENTO DO [SUM BE MATO GROSSO 
I. C. G. C. 03.474.053/0001-32 

TABULAÇÃO TELEFÔNICA 
439  /  82

Dia 27  /  08  /82 

1. Assunto: AQUISIOtO DE: 01 — Haste NO 7j 9843 — 
03 Filtros de ar. NO IP 7360 .. 

08S: Peças para PS Mecanica 930 CATERPILLAR — do Projeto Juina, 

2. Setor Interessado PROJETO JUINA. 

3. C.I. N.°  134  /82 RADIOGRAMA.

4. Participantes CATERMAT COM.DE PEÇAS P/TRA.TORES LTDA. = AUTO PEÇAS 13 de JUNHO LTDA. 

AUTO PEÇAS CUIABIT LIDA, 

Nome e Endereço Telefone 
Encarregado 

Com quem falou Cotação 

1 Catermat Com.de Pegas p/Tratores Ltd Pessoal Jayme 60.000,00, 
Av. da Feb 30.000,00 , 

2 Auto Peças 13 de J
u
nho Ltda. Pessoal Ado N ...... T 

Av. Fernando Correa 36.000,00 

3 Auto Peças CuiabS Ltda. Pessoal Alfredo N --- T 
Rua 13 de Junho N . T 

4. Informaçcles: Informa que SAIERMIEL.CDPIERCIa.DE...}2EÇAEL.PAR11....1.11AIDRES...LIDA..,....cotrtu 

menor  pregp s.no valor total de its 90.00000  0.0.V.E.NTAJUL...CELIZE.B.Q.5.)....x..x.x...x...x...x..x 

x:x:x:x:x:x:x:xx:x:  (Unica Fonte), oferece melhores condiçiães de Pregos x ), Qualidade ( ) a 

condiçães (a vista), a Prazo: dias, com acréscimo e dias com acréscimo % opina que seja expedida 

Autorização de Despesa para a referida firma 

Funcionirie 
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COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

A DIV ADM FINANCEIRA 

Encaminhamos o Prot. 5887/82 e Proc. 5753/82 de 03.09.82, e 

acompanha autorizaggo de despesas. 

0 PROCESSO ESTA DE ACORDO COM AS NORMAS DESTA COMPANHIA. _ 
CATERMAT LTDA, dever receber o montante conforme fatura ng 

328, no valor de 01 90.000,00 (NOVENTA MIL CRUZEIROS), referente' 

aquisigZo de pegas para P Mecanica Caterpillar do Projeto guina, 

Cuiabi, 08 de Setembro de 1.982 

tufo Filho 
nt. 

Ao 5-',2,1440//74(4: 



O COMPANHIA DE DESENVOINIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

CODEMAT 

o 

DIRETORIA ADM. FINANCEIRA I 

Valor 901•11013.08 
Bruto 

Ir 
Outros 
Liquido 90 .000 • CO 

IDENTIFICAÇÃO-IDE PAGAMENTO BANCÁRIO 

ESPÉCIES 
Banco Local 111 

Banco out. Pr. 

Banco: CONIVO 
Conta: el** Predute 

Lei 51014011 

EXERCICIO 
de: 1982 
N°: 87

IDENTIFICAÇÃO: 
Processo I 11676S/$2 

Com. Interna I, 

Outros Doc. I 

1 4 

d
a 

au
to

ri
za

-

8 

o 

o 
103 
C.> 

SC 

o 
+4 

64

Favorecido: 

MOM7 aie emaeala de Pew pars Tratam Ltd. 

Histórico: 

Pagaeatite ¡Orient* aquielq4je do Oi hest,. Et Pu te.. do alto papa vA 
'Negim` lea'934 de Pregjete auftsa. teorema:1101agal 41 -11344p 

• 



O
. COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO D 

C. G. C. ad. F.) 03.474.053/0001-32 • a!V 

Bloco SEPLAN - C. P. A. (Cuiabá)) 

Pref. Munc. 

de G. Carneiro 
27/09/82.. 

200.000,00 

pktp de 

Cony. 

p. 

TO GROSSO - CODEMAT 

( DUZENTOS MIL CRUZEIROS ) x xxxxxxxxxxxxxx 

14 Via 

200.000,00 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

Prefeitura Municipal de General Carneiro XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

CuiabilLMT)27 
iøIPøIftA7In ommumunfiegilo 

  Banco cf Apoio carilkis"  MII.absdie: 
ulg Oar 

PeLlee011 Cheque Ng  112060 tie m

Origem do Recurso: ADPC. BEMAT . 

Utilizado para: pagamento ref. a bomplementeao da 6§(Ultima)parc la do Cony. 112/8 2-
Const. de Pontes de Madeira p conf. Processo n° 5.466/82 . 

RECIBO 

Bruto - Cr$ 

Liqüido - Cr$ 

Desconto: 

146491 

Recebi do Sr. Tesoureiro da Companhia de Desenvolvimento do 

Estado de Mato Grosso -.CODEMAT - a importância de Cr$ 

 -  
Correspondente ao " 7" 

Para todos os efeitos firmo o present, •Ini 3 vias de igual teor 

CUIABÁ de 

SIGNATÁRIO 

NOME 

DOC: 

tglOb 

lg 

C.G.0 

ENDEREÇO 

N2 CIDADE 
•••••••&....••• 

CPF 

OUTROS DADOS 



O C.G.C. ( M. F.) 03. 474.053/0001-32 
Bloco SEPLAN - C.P.A. ( Cuiabá ) 

CODEMAT 

R E C I B O 

La Via 

BRUTO: 200.000,00 

DESCONTO: 

LÍQUIDO:  200.000,00 

NICER E BADE xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx x 
EM   C1C  001 965 331/04

na qualidade de Procurador da Pref. Munoipal de General Carneiro xxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxXXXx6 G n.0 xxxxxXxxxxxxxxxxxXxxxxx Recebix 

da Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso - CODEMAT - a importância supra 

de Cr$  200.000,00.XXXXXXXXXXXXX(  DUZENTOS MIL CRUZEIROS XXXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

por forca do instrumento contratual de  02/  07  /81 —CONV. 112/81 — CONSTRUCZO DE 

PONTES DE MADEIRA . XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

correspondei+ a 

nio 112/81i e TERMO ADITIVO DE 31./07/81 — conforme Processo ng 5.466/821 AUTO' 

RIZA* EM 27/09/82. XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

pagamento da COMPLEMENTA* DA 6g PARCELA ( kTIMA ) do Convg' 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxXxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

xxxiocxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxXXxxXxxXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

que por ser verdade assino o presente em 4 vias do mesmo tear 

CuiabA,  27  de  setembro 

PREFEITURA MUNIC 

Visto lo Dir. A. D. F. 

82—
de 19 

E GENERAL CARNEIRO 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO b0 ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT 

DIVISÃO DA ADMINISTRAÇÃO' FINANCEIRA 

SETOR DE ORÇAMENTO 

CONTROLE INTERN 0 DE PAGT2 N9  48 /82

EXERCÍCIO : 1.982 

INTERESSADO: PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO 

VALOR DO PEDIDO CR$ : 200.000,00 ( DUZENTOS MIL CRUZEIROS ) 

RECURSOS BEMAT S/A -C/ ADPC ( RENDIMENTO APLICACh ) • 

;0 

ASSUNTOS : 

OBSERVAOES : 

Pagamento referente. a COMPLEMENT/40 DA 6° (ULTIMA) parcela do 
Corn/. 112/82. - CONSTRUa0 DE PONTES DE MADEIRA -conforme Preces 
so n° 5.466/82. 

LANÇADO EM:  27 / 09 ./82 

O RESPONS VEL 

ÇAMENT 
P' 

"2. -,e ml" 



: 

• 
C GERM. 

N2 PROTOCOLO: 5.593/82

N2 PROCESSO:  5.466/82

DATA  2/5  /  0E3 . 

INTEREVADO: PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO-MT 

ASSUNTO: SOLICITA LIBERAÇKO DA CILTIMA PARCELA DO ADITIVO AO CONVÊNIO Ng 1] 

OC O O E M A T 
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 



PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO 

Of. Ng 

Ilmo Sr. 

Dr. M4RIO GOMES MONTEIRO 

DD. Diretor de Operag.6es 

Cuiab — MT. 

• 

6 

General Carneiro, 25 de agosto 1982 

da CODEMAT. 

Senhor Diretor, 

CODE MAT 

PROTOCOLO

PROCESSO

Datp2___57 2.-,Z

IVOR DE S 

Pelo presents, solicitamos a libera 

gao da ultima parcela do aditivo de Convenio ng 112/810 referente 

a construgao de Pontes de Madeira sobre 0 Corrego do eixo — 16 in ; 

Samambaia 20 m; Corrego Fundo — 13 m; sobre o Corrego Lagradinho 

15 m, para a Prefeitura Municipal de General Carneira. 

Sendo seopara o momento t agradecemos 

enviando protestos de estima e apreço, 

ELADIO TEIXEIRA DE ARAUJO 
Prof. Munic. de Gal Carneiro 

,..ratanow. 



o 
Oa 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

APOIO AO DESENVOLVIMENTO DE PEQUENAS E MEDIAS CIDADES 
• 

DEMONSTRATIVO DE ACOMPANHAMENTO DA OBRA, CONVENIO ADPC N2  112/81

MUNICI PIO: GENERAL CARNEIRO 

PROJETO: 
CONSTRUCK0 DE PONTES DE MADEIRA 

EXECUTOR: ADMINISTRACk DIRETA 
FISCAL: ENG2 HgLIO NUNES DE OLIVEIRA FILHO 

RELATÓRIO Ng 05/82 

DATA DA INSPEÇZO  1 7/ 09/ 82

PRAZO DE EXECUÇIO 

I N (CI 0: 02/07/81 

TE RMI NO: 02/11/81 
N2 DE DIAS: 

120 • 

DISCRIMINA9 -40 UNID. QUANT. 
EXECUTA DO A EXECUTAR 

Cri VALOR °A, Cri VALOR % 

01 • CORREGO DO EIXO - 16,00m 

m
3 0,40 42.000,00 100 - - - Fundag-ao 

- Esteios e travesseiros m
3 5,00 _ 102.000,00 100 - - 

isi _ Longarina 
' - Assoalho e rods pneus 

• 
m
3 

m
3 

5,80 
• 

6,01 
.. 
100Q040,00 

206.000,00 

100 
.- 

100 

- 

- 

_ 

- 

- Caix;o de aterro m
3 

32100 50..000100 100 - - 

02 - CORREGO LAGEADINHO - 15,00m 

m
3 

0,40 34.000100 100 - _ 
- F4pdagao 

- Estios e travesseiros 49011 5,31 98.000,00 100 - - 

- Longarinas • 
0 

in .5,22 111.000,00 100 - - 

_ 3 
6,10 193.090,00 100 - - 

- - CaixZo de aterro m
3 

41,00 32./50,00 100 - - 

03 - 6Alitbo -sAmArmAiA - 20,00m 

tn
3  0,80 62.000,110 100 - - — Flinrist3;n 

TOTAL 

lePLICADO °/0 DO RECURSO DO CONVEN10. EXECUTADO % DA OBRA CONE ORÇAMENTO ACIMA. 
BAIXO, ANDAMENTO DA OBRA E CROQUI QUANDO PONTES, ESTRADAS OU PAVIMENTA* DE RUAS, Etc. 

PESSOAS CONTACTADAS: 

VALOR DO CONVENIO 
PAR CELAS (%) 

VALOR LIBERADO ATE 

Cri 

Cri 

VALOR A SER LIBERADO( PARCELA)Cri 

TOTAL ACUMULADO: 

SALDO DO CONVENIO: 

Cri -

Cri 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSO 

APOIO AO DESENVOLVIMENTO DE PEQUENAS E MgDIA'S CIDADES 

• 

DEMONSTRATIVO DE ACOMPANHAMENTO -DA OBRA , 

MUNICIPIO: GENERAL CANEIRO 

PROJETO: 
CONSTRUCAO DE PONTES DE MADEIRA 

EXECUTOR: ADMINISTRACA DIRETA 

F I SC A L : Engg HEIO NUNES. DE OLIVEIRA FILHO 

CONVENIO ADPC Ne  112/81

RELATÓRIO N2 05/82 

DATA DA INSPEÇT40  :17.09.82

PRAZO DE EXEC1.100 

IN(C10: 02:07.81 
TgRMINO: 02.11.81 
N9 DE DIAS: 

120 

DISCRIMINA 9 A.- 0 UNID. QUANT. 
EXECUTADO A EXECUTAR 

Cri VALOR % Ca' VALOR To 

- Esteios e travesseiros m
3 

7,40 
. 

114.000,00 100 - - 

- Longarina . m
3 

7,20 142.000,00 100 - 
. .... 

- Assoalho e roda paeus m
3 

8,0]. 224.000,00 100 - - 

fik - Caix13 de aterro . m
3 

60,00 83.000,00 100 . - - 

04- CISR-REGO—F.UNDO '..- 1600M 

m
3 

0,36 3.100,00 100 - - - Fundag-a-o 

- Esteios e travesseiros 
* 

m
3 

4,86 97.250,00 100 . ." - 

- LIngarina m
3 

4,68 97.600,00 100 - - 

- Atalho e roda pneus m3 4,04 117.800,00E100 - - 

- Caixao de aterro / .. . m
3 

30,0 90.000,00 MO - - 

TOTAL 2.000.000,00 100 

APLICADO % DO RECURSO DO CONVEN10. 
ABAIXO ANDAMENTO DA OBRA E CROQUI 

c,0Q‘ 

wo° 

EXECUTADO % DA OBRA CONE ORÇAMENTO ACIMA. 

QUANDO PONTES, ESTRADAS OU PAVIMENTAÇÃO DE RUAS, Etc. 

IZ 

Jo rAReogb \1\ 15 
ooç• k),4

v(4)
rs, 
/N. 

GAL CRRYIEÍRO 

TO TA QuERE• 

PESSOAS CONTACTADAS: Sr. Prefeito Municipal - E1dio Texeira de AraUjo 

VALOR DO CONVENIO Cri  2.000.000,00
PAR CELAS (%) 

VALOR LIBERADO ATg Cri 1.800.000,00

VALOR A SER UBERADO( PARCELA)Cri 200.000,00'

TOTAL ACUMULADO: 

SAL DO DO CONVE'N10: • 

Cri 2.000.000,00

Cri 

eGO 
RpApoy\BD'in 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MITO GROSSO 

TERMO DE RECEBIMENTO E CONCLUSO DE OBRAS 

REF: CONVÊNIO ADPC N° 112/81 

OBRA: coNSTRUCAO DE PONTES DE MADEIRA 

Aos 17 dias do ms de SETEMBRO do ano de 1.982 , diri-

giram-se ao local dos serviços, o Engg. gLIO NUNES DE OLIVEIRA FILHO 

e a Prefeitura Municipal, com a finalidade de procederem a 
vistoria pa-

ra recebimento dos serviços constantes da Cl;usula 2g do Convento 
de 

ADPC Ng 112/81  , firmado entre o Governo do Estado/ CODEMAT e a Prefei 

Iptura Municipal de GENERAL CARNEIRO • em  02 / 07 /81 . 

Verificados os serviços em fungo do teor do Convenio 

foram achados conformal (relatOrio final em anexo), apresentando execu-

gao total do programado, com bom desempenho. 

Assim sendo, damos por executadas e concluidas as obras 

constantes do Convenio, dando por cumpridas todas as suas cl;usulas. 

Cuiab&-MT, 23 de SETEMBRO de 1982. 

Setor de Acompanhampnto e Fiscalizaggo de Obras 

Prefeito Municip 1 ,GENERAL CARNEIRO - MT. 
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o COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

CODEMAT 

DIRETORIA ADM. FINANCEIRA I 

Valor 85.580,00 
Bruto 

Ir 
Outros 

Liquido 85.58000 

IDENTIFICAÇÃO DE PAGAMENTO BANCÁRIO 

ESPÉCIES 
Banco Local 01 

Banco out. Pr. 1=1 

Banco: COMIND 
Conta: Esp.Produto 

Lei 3.744/76 

EXERCICIO 
de: 1982 
NP-: 05

1
'. IDENTIFICAÇÃO: 

Processo S.754/82 

Com. Interna 

Outros Doe. 

I.

Favorecido: 
- CATERMAT Comercio de Pegas pare Tratores Ltda 

Histórico: 

Pagamento referente fornecimento de pegas para PS Mecanica, do Projeto 4.. 
3uina. conforme N.Fiscal ng 640 

1 

emin6
Agéncia 

um...aloe/4AT 

Histórico 

Avis() de Lançamentos 

Data 

7.09.8 

Cliente 

CODIMAT C/ESPC,PROD.¡Ba 3.744/16 / 

Débito Crédito 

valOr clue debitamos ref. a pagameftto / 
efetuado a CATERMAT, poucesso 11,205'.754/ 
e autorizaggo de V.Saso

Em sua conta corrente efetuamos os lançamentos acima mencionados. 

8%58400 

o lo e Industria de São 

-SC 
. . 

José Mario Masopei 

Mod. 136.403 - 2.000 Ws. 100x1 - 03/81 - G. MELO - Jun Tultalra COO*
Via Unica 



skt 

CPA 

".) 

-JO L 

• 

Ng- PROTOCOLO:  5.888/82 

N-62 PROCËSSO:  56754/82 

DATA 3 / 1119 82 

INTERESSADO. CAT ER M AT LTD A 

4q. 

APRESENT A00 DE CONTAS NO VALOR DE 1i$ 85.580 00 g REFERENTE A NOTA F ASSUNT 0: 
Ng 640 E TABUL A00 Ng 437/ 82* 

o M A TA 11
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 



5 ••... 74.1 -WHIN 

-ZCOMPANKIA DE DESENVOLVIMENTO. DO ESTADO DE MATO GROSSO 
CODEMAT' 

- 

NOME DA FIRMA INTERESSADA 
CATERMAT COM.DE .PEÇAS P/TRATORES 

NÚMERO DA NOTA FISCAL 
640 

410 

• 

85.580,00 

VALOR B 8 .580,00 

a .!

• CODEMAT 
PROICIZOLO lr• b 
-PROCESSO 
Data 0 

ti )
SETOR DE 

)(WARES 

IMPORTA A PRESENTE APRESENTAÇÃO DE CONTAS 

85.580,00 === x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:

( OITENTA E CINCO MIO QUINHENTOS E OITENTA CRUZEIROS) 
x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x: 

REFERENTE  Fornecibmento de Pegas para Pg 
Mecanica do Projeto 

x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:xix:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:
x; 

X : X :X: X :X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X;X:X:X:X:X:X:X:X :X:X:X:
imeaNYMEron•Imil••••••••• ••••.•

al' ABA y 02 DE SETEMJ3ip DE .1.982 

RMAT . DE P ÇAS 

PARA TRATORES LTDA. 



C A lfrilE 1111 
COMUCIO DE PECAS PARA TRATORES LIDA. 

AV. DA FEB, 2.720 - KM ZERO - FONE -322-2813 - CEP 78.150 

TELEX (0652) 363 
Pemotrammemsmrampsmamonon 

Nome da Firma 

Endereço 

Cidade 

Inscrigio no C.G.0 If9t3

VÁRZEA GRANDE - MATO GROSSO 

NOTA FISCAL 
14 VIA - SERIE 43-1,

CGC 15.060.270/0001-65 

J'sf! 640 

- INSC. EST. 13.120.405-0 

Nat. da Operaçao 

Via de Transporte 

Data da Emissao da Nota  Os  / OOP  ail 

Quant. 

04 

Unid. 

estinet#rrig:  dA MercAd ria 
eu0, o-ce,c) at) a* 

unicipio 

Insc.Estadual  04-51 R.'s 
Estado 

Nat.da Operagcro. 

0-5-40 C-0 438/P#7" 

PROTOCOL()

018. ?oO 

DESCRI'ÇA0 b)3/S1 ORblitiTifiS" 

fiRFSMP8GACIrri L ZOD { glary: 

Espécie, qualidaceti  sukr pot nrday, nfuriegyz etc. 

o4ig 0S)
b9,902,s-s 

8300 0.5Y ••• 
ir tP, (1 0 U 

PREÇOS .CRS 

Unitário 

-6coo 
s9o00.0. 
4rsb 0,0 

TOTAL 

Id002 
$4.400 

QC) 

04) 

12,0 

00 

en ..isi )

Is.)41 , 141 

NAAO 

• )ffilt1 

ATEP TAIS 
JETO 

DESPESAS ACESSÓRIAS 
(por conta do destinatário) 

Frete Cr$ 

Seguro Cr$ 

TOTAL Cr$ 

) 
Total da Nota Cr$ .„ /. 

IMPOSTO DE CIRCULAÇÃO DE MERCADORIAS 

já incluido no prep  Cr$ 
(Calculado pela alíquota de ,AP 

Nome do Transportador 

Endereço 

Placa do Veiculo 

INPS 

Estado Municipio 

Carteira N9 
CARACTERÍSTICAS DOS VOLUMES' 

,e6- .5 Po (9-0 

16,6 45)get e 0 

SAÍDA DOS PRODUTOS 

dia mes ano 

Marca Número (Want. ESPÊCIE PESO 
Bruto Líquido 

Gráfica So Luiz Ltda. - C.G.C. 03.831.716/0001-29 - Cuiabá - MT - 30 Tle. 50x4 de 0501 a 2000 - Aut. Exatoria 338 - 04/82 

 •  ***** • • •3    .40 

Recebi(emos) de CATERMAT- Comércio de Peças p/ Tratores Ltd a. 

os produtos constantés da Nota Fiscal — Série «B-1» Ar2 640 

Em de  de 19 Ass. 



I-

CATERINTIAT 
COMERCIO DE PEÇAS P/ TRATORES LTDA. 

327/82 
Desconto de 

Velor.OS 

85:580)00 

Condições Especiais 

Avenida da F. E. B. N.° 2720 - Fone: (085) 322 2813 

VARZEA GRANDE MATO GROSSO 

Inscrição no C. G. C. 15.060.270/0001-65 
Inscyição Estadual 131.204 050 

Data da Emissão: 02 / 198.2.___, 

VENCIMENTO 

327/82 c/ apres. 

até 

PARA USO DA 
INSTITUIÇÃO FINANCEIRA 

Nome do Sacado 

Endereço 

Municipio 

Cia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso CODEMAT 

Palacio Paiaguas — CPA 

Cuiabá 

Praga de pagamento a mesma 

Inscr. no C.G.C.M.F. 03474053/0001 - 32 

Valor por 

Extenso 

DATA NOTA FISCAL Ns 

• 
IMPORTANCIA DATA 

Estado MT: 

Inscr. Estadual 13059875.5 

NOTA FISCAL N° IMPORTANCIA 

85:58402oo 

Deve(m) por compra de mercadorias 

conforme n o t a(s) especificada(s) 

nesta fatura para cuja cobertura 

é emitida a respectiva Duplicata de 

Igual número e valor, pagável 

CATERMAT . Com. de Peps para Tratores Ltda 

ou a sua ordem no vencimento 
anima. 



PQOTOCOLO 

Mi.. Bi.00/1 

CODEMAT 
COMPANHIA 111 DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

AUTORIZAÇA0 DE DESPESAS 
No Tabulaggo N2 437/82 

Fornecedor: CATERMAT COMERCIO DE PEÇAS P/ TRATORES LTDA. 

End.:  AU, DA FEB   N.  2.720  Município  CUIABIT  Estado 

Queira fornecer por conta desta Companhia de Desenvolvimento 

Mato Crosso,os artigos abaixo discriminados: 

E Lu QUANT 

01 04 — Jogos de Arrebites N2 23 H 708. 

02 04 — Jogos de Lonas _N2 118255 , 

03 06 — Retentores Sabe do Cubo Dianteiro 612 02180 — 

04 06 — II Trazeiro NO 8370051 — 

OBS: Pegas para PS Meognica CLARK MD =75 III —MICHIGAN 
DO PROJETO JUINA 

04 

04 

06 

06 

MT 

do Estado d 

PREÇO 
UNITÁRIO 

PREÇO 
TOTAL 

20,00 80,00 

6.000,00 24.000,00 

5.700,00 34.200,00 

4.550,00 27.300,00 

VALOR TOTAL ( OITENTA E CINCO MIL QUINHENTOS E OITENTA CRUZEIROS) CR$ 85.580,00 

Interesado: PROJETO JUINA. 

Conforme: RADIOGRAMA NO 119/82 = 

Cuiabá (MT),  02  de WEEVER° 

Observação: esta via deverá ser enviada junto a conta 

de 19..aa.”.. 



o • toil 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO. DO ESTADO BE MATO GROSSO -CODEMAT 

• 
• 

DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA 

SETOR DE ORÇAMENTO 

EXERCÍCIO 

PROJETO 

_ATIVIDADE 

: 1.982 

: 1.902.04130671.804 

FONTE DE RECURSOS : 

EMPENHO INTERNO N9 103 / 82 

GOVERNO DO ESTADO / VENDAq.DE TERRAS ARIPUANX 

ELEMENTO DE DESPESAS : MATERIAL DE CONSUMO 

INTERESSADO : CATERMAT LIDA 

VALOR DO PEDIDO CR$ 85.580,00 (oitenta e cinco mil e quinhentos e oitenta cruzeiros). 

ASSUNTO Pagamento correspondente a aquisigges de 04 jogos de Arrebites ng 23 H 708, 
04 jogos de Lonas de Freios Trazeiros, 06, retentores sebo do Icubo dianteiro 
e 06 retentores sabc; do cubo trazeiro para Pt; MeAnica Clark Michigan do 
Projeto Jana con?. Tabulagio TelefOnica n2 437/82. 

: 

LANÇADO ER:  02 / 09 / 1982 

• 

- 

e zQ-"------
UN CI ON e—trtixelts VEL 

CH. SETOR DE ORÇAMENTO 

:Or 



CAPANH1A DE DESENVOLVIMENTO Dil ESTADO DE MATO GROSSO 
I. C. G. C. 03.474.055/0001-32 

TABULAÇÃO TELEFÔNICA 
N. 437  /  82

Dia  27  /  08/  82 

• 

• 

1. Assunto: AC41115'00 DE: 04 —Jogos de Arrebites Ng 23 H 708. 
04 —Jogos de Lonas de Freios Trazeiros., 
06 —Retentores SabS do Cubo Dianteiro. 
06 — " " " Trazeiro. 

OBS: Pegas para PS Mecgnica Clark Michigan do Projeto Juina, 

2. Setor Interessado PROJETO JUINA: 

3. C.I. N.°  119/   82 = RADIOGRAMA Ng 

4. Participantes CATERMAT COM.DE PEÇAS P/TRATORES LTDA. — AUTO PEÇAS 13 de JUNHO LTDA. 

AUTO PEÇAS CUIAB4 LTDA. 

Nome e Endereço Telefone 
Encarregado 

Com quem falou Cotação 

1 Catermat Com.de Pegas p/Tratores. Pessoal Jayme 80,00 ..<., 
Av. da Feb V.Grande '4.000,00 Í 

,.." 
'4.200,00 
'7.300,00 .----

2 Auto Peças 13 de Junho Pessoal Ado 100,00 
Av. Fernando Correa '6.000,00 

N ..--T 
N ---; 

3 Auto Pegas CuiabS Ltda. Pessoal Lino 100,00 
Rua Thogo da Silva Pereira 6.000,00 

N ...... T 
N ...i T 

4. Informagães: Informa que  CATERMAT COMERCIO OE PEÇAS PARA TRATORES MA.,  cotou 

menor prepoo valor total de 85.580100 == x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x 

x 4x;x7tx:X:tx;X;mx ; x : (Unica Fonte), oferece melhores condiOes de Pregos ( X ), Qualidade ( ) a 

condiçães (a vista), a Prazo:  dias, com acréscimo e dias corn acréscimo % opina que seja expedida 

Autorização de Despesa para a eferida firma 

Funcionairio 
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COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO g.S.TADO PE MATO ,GROSSO — CODEMAT 

DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA 

SETOR DE OR9AMFIVTO • 

EMPENHO INTERNO N9 71 /1982 

EXERCÍCIO : 1.982 

PROJETO : 

ATIVIDADE5: 1.902.03070212.061 

FONTE DE RECURSOS : TESOURO DO EVADO 

ELEMENTO DE DESPESAS: DESPESAS VARIXVEIS 

INTERESSADO : WILSON MALHEIROS 

VALOR DO PEDIDO CR$ • : 2.44,00 (DOIS MIL .E QUATROCENTOS CRUZEIROS) 

ASSUNTO :Pagamento correspondente ga .01 Iuma) diria, no valor de E$ 2.400,00 , para 
atender despesas CORI viagem na localidade de Jaciara, no dia 22/09/82,com 
a finalidade de acompanhar o SR. Antonio de Padua Santos 'Faria, conforme' 
CI n2 345/82 Setor de Mat: e PatrimOnio. 

FINALIDADE : 
• 

OBSERVAÇUES: 

LANÇADO EM:  23 09 / 482 

FUN CiONTRIO RESPONSXVEL 

CHEFE DO SET OR DE OR ÇAMENT 0 



4 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT 

C. G. C. CM. F.) 03.474.053/0001-32 

Bloco SEPLAN - C. P. A. ( Culabá ) 

14 Via 

16.000,00 

Dezesseis mil cruzeiros ) xxxxxxxxxxxxxxxxXxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxx xxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
JO 7a :!TISTA LOTUF 

fC VA)

4q 
Cheque 

04g-ern do 

' Utilizado para: 

132611 

Tes.Est. 

FILHO xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Cuiabg (MT) 24 setembro 82-

110111111 • DE DESENVOLVI DO ESTADO DE 11 To 6
i

ltOSsti 

.sein 4 
• I IPO 

ma 

Banco c

rdo E 9'10 
tie moo Lel MOWN; 

oratati15 
Monte** a Car Armattl 

/Tesouro do Estado F do de Recurso la Utili-

SM. us arum 

zar a CODEMAT. BEMAT . 

pagamento de digrias 

Bruto - Cr$ 16.000,00 

Liquido -Cr$ 16.000,00 

RECIBO 

(i 
LíNÇu 
=21 IT 

Ari . 146521. 

Desconto: xxxxxxxxxxxx 

Racal:4 do Sr. Tesoureiro da Companhia de Desenvolvimento do 

Estado de Mato Grosso - CODEMAT - a importância de Cr$ 16.000,00 xxxxxxxxxxxxxxx 

( dezesseis mil cruzeiros xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx) 
Correspondente ao  pagamento ref. a 02Ldpas)  dirias sendo cada uma no valor de 
E$8.000,00,para atender despesas com viagem a Vilhena ,no periodo de 29/09 
a 30/09/82- com a finalidade de avaliar os Bens e IMoveis dessa Cia., / 

naquela localidade , conf. CI SAN Comissao Avaliagao txxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx   . .„ . 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

Para todos os efeitos firmo o presents em 3 vias de igual teor 

CUIABÁ 27 

SIGNATARIO 

NOME 

DOC: 

BATISTA LOTUF0 FIL 

ENDEREÇO  Rua

C.G.0 

19 82-

O M82S X21 XXX?Dg.XXXXX. 

CPF 001 917 101/30 

Prof. Joao Felix m* 15 

N2 CIDADE 

OUTROS DADOS 

Cuiat4 (MT) 



I 

# AM/ 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE ,MATO ,GRQSSO - CODEMAT 

DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA 

SETO.R DE 19.1?4,ÇAMENTO 

EMPENHO INTERNO N9 ,67 /1982 

EXERCÍCIO :1.982 

PROJETO 

ATIVIDADES: 1.90243070212.061 . 

• 
FONTE DE RECURSOS : TESOURO DO ESTADO 

ELEMENTO DE DESPESAS: DESPESAS VARIÁVEIS 

INTERESSADO : JOX0 BATISTA LOTUF0 MHO 

VALOR DO PEDIDO CR$ • : 16.cipo,po (DEZESEI5 MIL CRUZEIROS) 

ASSUNTO Pagamento correspondente .a. 02 (duas) diiSrias, no valor de E$ 8.000,00 
cada uma, para atender despesas com viagem ;. Vilhena, no period° de 
29/09 a 30/09/82, com a finalidade de avaliar os Bens e ImOveis des-ta Cia naquela localidade, conforme CI S/Ng-Comiss4 de Avaliaac-a'o. 

FINALIDADE : 

OBSERVAÇCES: 

LANÇADO EM: 22 09 f2 

CIONTRIO RESPONSIVEL 

CHEFE DO SETOR DE ORÇAMPNTC 

•;' 



o COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO E 

C. G. C. (M. F.) 03.474.053/0001-32 

Bloco SEPLAN - C. P. A. (Cuiabá) 

ADO DE MAT GROSSO - CODEMAT 

11 Via 
120.000,00 

( Cento e vinte mil cruzeiros ) xxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxxx: 

xx::>:::xxxxx>:xxxxx:=x::xxxxxxxx::xxxxx xxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx> 

EDMILSON FORTES BARRETO xxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx> 

Cheque Ng  132616

Origem do Recurso: Tea. Est. 

Cuiabi (MT) 27 

SOMINMA OE DESEN 

menu, 
weracs. Luis 

NI. 
• 

setembro 82-

1110 DO ESTADO Of MAI: 

Iee "Venom --
111115ftinv qt. 'newa---OEM 

Banco c/ Tesouro do Estado Fundo th Recurso a Utili 

zar a CODEMAT . BEMAT 

Utilizado para: pagamento de dirias 

Bruto - Cr$120.000,00 

Liquido Crk20.000,00 

RECIBO 

Desconto: xxxxxxxx 

N2 -. 14677. 

Recebi do Sr. Tesoureiro da Companhia de Desenvolvimento do 

Estado de Mato Grosso - CODEMAT - a importância de Cr$  120.000,00 xxxxxxxxxxxxxx 

( cento e vinte  mil cruzeiros xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx)
- --

Correspondente ao Pagamento ref. a 15( quinze) dia'rias sendo cada uma no 

valor de ES 8.000,00, pare atender despesas com viagem ‘a Brasilia DF- no 

período de 27/09 a 11/10/82- com a finalidade de tratar de assuntos de 

Polonoroeste conf. CI rig 383/82- do. Dir.Adm.Financeiro xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
----..---.---.-----

XXXXXXXXXXXXXXXX XX XXXXXXXX XX XXX XXXX XX XXXX XXX XXXXXX XXXX(XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

Para todos os efeitos fir o presente 3 vias de igual teor 

CUIABÁ 24 d sete ro 19 82-

SIGNATÁRIO 

NOME EDMILSON ES :ARRETO xxxxxxxxxxxxx xxxxxxxx 

DOC:  231 910 .G.0 

ENDEREÇO Rue Mato Grosso 

No 298 CIDADE 

CPF 

OUTROS DADOS 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO, Dg gs.TApo DE MATO ,GRQSSO CODEMAT 

Dl-V.Z.SZO DE ADMINI *STRiigo- h:INANCEIRA 

SETOR DE OROMEIVTO 

",4 

EMPENHO INTERNO N9 /1982 

EXERCÍCIO :1.982 

PROJETO : 

ATIVIDADES:1.902.03070212.06I, 

FONTE DE RECURSOS : TESOURO pc) ESTADO 

r. 

ELEMENT,O, DE DESPESAS: DESPESAS VARII(VEIS 

INTERESSADO : EDMILSON. FORTES BARRETO.

VALOR DO PEDIDO CR$ 120400,00 (CENTO E VINTE MIL CRUZEIROS) 

ASSUNTO : Pagamento correspondente a 15(quinze) dirias, no valor de 48.000,00 , . 
cada uma, para atender despesas com viagem m; Brasília-DF, no período 
de 27/09 a 11/10/82, com a finalidade de tratar de assunto do Polono.. 
roeste, conforme CI ng 383/82 - Dir.Admainanceiro. 

0  FINALIDADE : 

OBSERVA MS: 

LANÇADO EM:  24 I, 09 182 

CHEFE DO SETOR O 

VEL 



14 

Xerox do 
BrasilS/A 

27/O9/82 

Xerox do 
Brasil 
Proc. 
113.251.16 

I . 

0  

‘ COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO D 

C. G. C. M. F.) 03.474.053/0001-32 

Bloco SEPLAN - C. P. A. (Cuiabá) 

SO - CODEMAT 

14 Via 
113.251,16 

( Canto e traze mil dutentos e um cruzeiros e dazes-
sails 'cruzeiros) xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

XEROX DO BRASIL S/A xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Cheque Ng  281184

Origem do Recurso: 

Cuisba'(MT) 27 setembro 82- 

Di DESENYOLV Do iStibe To WM 
rik11111A 

Ownee Meateits Leis Oa lee Armaal 

Or MAMAS DO. oi unman 
saA 

Y oR. fiaalt 
ISatill10 

 Banco c/ Apoio Logistico Esc  Est. da Sudeco. bando 
do Brasil S/A . 

Utilizado para: pagamento de Processos 

Bruto -Cr$ 113.251,16 (----

Liquido - Cr$113.251'46 

RECIBO 

--- • ------Pesconto: XXXXXXXXXX 

1464( 1,

Recebi do Sr. Tesoureiro da Companhia de Desoinvolvimertto do 

Estado de Mato Grosso - CODEMAT - a importância de Cr$ 113.251416 xxxxxxxxxxxxxx

( cento e treze mil duzentos  e cinquenta e um cruzeiros e dezesseis centayoal 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxXxxxx)Çxmxmxmmxxxxxg>)
Correspondente ao pagemento Rif. aluguel da.,Milquina Xerox ,instalada no Esc. / 
Est. da Sudeco, cont. Processos rigs:  5.963 5.962 e 5.259182 . xxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxx)912(xxXxx4MAXXXXN&WxxxxxxxxxxxxxxxxxXXIVAXXXXXXXXXXXXXXxxxxxv 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxmxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxXxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxeXXXX4XXXXXZXXXXXXXXXXXXxx. 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxuzzamm.mumrx xxxXXxxXXX=XXXXXXXXXXXXX . 
MIXX,..200.2V.X.M.UX=Xx.xxxxxxxxxxxxxxxxx.1,QcxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxaocxxxmoOf*x 

Para todos os efeitos firmo o presente em 3 vias de igual teor 

CUIABÁ 27 etembro 19 82-

SIGNATÁRIO 
- 

4 NOME  XEROX .!• SIL SiA xxxxxxx>o xxxxxxxe&ex. 

DOC: 

ENDEREÇO  AV- XI Nomitrlitto 

N2 -235 CIDADt Cuiab; 

CPF 

OUTROS DADOS 



INTERESSADO: 

4.) 

ASSUNTO: 

o 

rR0 1(: rs AL 

N2 PROTOCOLO: 6 ; 699/82
N2 -PROCESSO: '4963/82
DATA Oa/ 82 

ESCRIT6RIO ESTADUAL DA SUDECO 

ENCAFINHA PARA PAGAMENTO, CONTA APRESENTADA PEIA XEROX DO Ip3ASIL S/A, NO VAT 

eX441867177, CONFORM 0 184/82. 

C O D I M I T 
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 
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BRASIL S.A. 

FISCAt PfiTURA DE PRESTACAO 
DE SERVICOS 

ENDEREÇO: AV. 15 NOVEMBRO, 235-LOJA 
CIDADE: CUIABA . ESTADOMT 

41"Itt244090/0090-99 I.MUNICIPAL 
DATA DE EMISSÃO: 26/08/82 TELEFONE: 

FS0013306 

A BAIRRO PORTO 
CEP: 78. # • # 

XEROX NOTA 

XEROX DO 

4t 8410 'OWL 

; A6i 

DESTINATÁRIO 
- .0er4it v  FILIAL/CODIC -- - ".--

SUDECO ESCRIT DE APOIO LOGISTIC° MT 
AV GETULIO VARGAS N 1346 
BAIRRO CENTRO 
CEP 78.000 CID. CUIABÁ EST MT 
CGC 00069609000117 I.EST. ISENTO 

.t 
7627/855931010 

TEL CLIENTE/RAMAL 

321-0415/ 

DATA DE VENCIMENTO 

MOD.2600 NO.935-057330 PED.223240 PLANO 4811 10/09/82 

DATAS DAS LEITURAS 
16/07/82 17/08/82 TOTAL 

Ml- 4121 97218 3097* 
PERIOD° 1 MES UNIT. VALOR 

* 1-1000 1000 13,3317 CRS 13.331,70 
* .1001-2000 1000 10,9037 CRS 10.903,70 
* 72001-4000 1097 8,4840 CRS 9.306,95 

- '.. -'-'--- SUB TOTAL 
TAXA FIXA 2600 PERIODO-AGO/8 ' "°' -- 
MINIMO CdNiRATUA‘ PERIOD° SET/8 
MINIMO ,C04TRATUAL PER IODO AGO/8 1 

: I 
1, 

i 
1-15T4Ljii PAGAR . AA 

1 1 
k t  I N 1 

L. 

. 1 
.S. 

I N. 
N $\ 

— sp• _s. 
'S 

... ,... ,.., 

40 

0 IMPOSTO SOME SERVIÇOS QUANDO DEMO, JA INCLUIDO NO PREÇO FOI CALCULADO OE ACORDO COM A ALIOUOIA PREVISTA 

CRS 33.542,35 
CRS 11.32502i' 
cAs 35.'560i8 
CRS 35.540,82- 

CRS**44.867.77
N

i / 

NA LEGISLAÇÃO FISCAL VICENTE. 

I. 31/10/82 1 1 



O COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO HE MATO GROSSO 
Esoritc5110 Estadual da Suave° / MT 

CHEM AUTORIZA010 DE DESPESAS 

PIQ 106/82 

Fornecedor: Xerox do Brasil S/A 

End.:  Av. .15 de Novembro 

Queira fornecer por conta desta Comparihia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso, 

os artigos abaixo discriminados. 

N.°  235—A  Município  Ouiab6,  Estado 

I— 
4k - 

QUMTL PREÇO 
uNatimo 

PREÇOw TOTAL 

10 

Serviços prestad5e Am o aluguel da mg,quina xerox deste Es 

critOrio durante o mes de.Agosto/82. 

4P . 

. 

.44.867,77 

VALOR TOTAL CR$ 44.867,77,i/ 

Interessado: EscritOrio Estadual da SUDtCO/MT 

dtnforme: Fatura ng FS0613306 em anexo. 

CUialA (MT),  13  de  setembro 

Administraçao 

Observação: esta via deverá ser enviada junto a conta 

Ae 19 82 

Administraçao 
.1" oa'a arlos Andrade T ontich 

Sub-Coordenador 
EscritOrio Estadual da SLIDECO/MT 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

• 

• 

} cyde 
/ ty 

QA • ,g-z)ze& ,e9d,n1 

e; / 7

/ 7-

A DIV ADM FINANCEIRA 

Encaminhamos o Prot. 6099/82 e Proc. 5963/82 de 14.09.82, e 
a • 

acompanha autorizagao de despesas. 

0 PROCESSO ESTA DE UNDO COM AS NORMAS DESTA COMPANHIA, 

CONVENIO SUDECO. 

XEROX DO BRASIL S/A, dever receber o montante conforme fa—

tura 0013306, no valOr de Ei 44.867,77 (Quarenta e Quatro Mil, Oi—

tocentos e Sessenta Sete Cruzeiros e Setenta e Sete Centavos) 

referente aluguel da maquina da Xerox, instalado no EscritOrio 

Estadual da Sudeco. 

Cuiaba, 17 de-5 mbro de 1.982 

/ 

Lotufo Filho 
mt. 



COMPANHIA DE DEgENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO bR651S0 — CODEMAT 

DIVISX0 DA ADMINISTRA g0 FINANCEIkA 

SETOR DE.S .RSMEILD 

CONTROLE INTERN° DE PAGTO N9„192 4/82 

EXERCÍCIO : 1.982 

INTERESSADO: XEROX DO BRASIL S/A 

VALOR DO PEDIDO CR$ : 44.867,77 (QUARENTA E QUATRO MIL OITOCENTOS E SESSENTA E 
SETE CRUZEIROS E SETENTA E SETE CENTAVOS) 

RE CURSOS : BANCO DO BRASIL S/A — C/APOIO LOGfSTICO ESCRIT6RIO DA SUDECO 

• 

• 

ASSUNTOS : Pagamento correspondente ao aluguel da Maquina Xerox, instalado no Es 
critario Estadual da Sudeco, referente ao jilgs Ae Agasto/82, conforms' 
Processo ng 5.963/82. 

OBSERVA ES : 

LANÇADO EM:  22  / 09 J82 

CHEFE D 

RIO RESPONSAVEL 

ORÇAMENTO 



50, 

oik 

INTERESSADO: 

111111%,,I. ASSUNTO: 

4 

o 

14 

F`Rn TOCOL 0 GERAL 

I\19 PROTOCOLO:a 6.098/82

N° PROCESSO: 56242 

DATA  -14  / 09  / 82

• ESCRITÓRIO ESTADUAL DA SUMO° 

BNO.1=11A PARA PAGAMENTO, CONTA .A,PRESENTADA PEI& XEROX DO BRASIL S/A, NO VALOR 

aS161541,77, CONFORM0.1. No 183/82. 

M A T A T 
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 
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Estadual da SUDECO/MT 

DESTINADA A: ENVIADA POR: 
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O• COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 
Eacrit6ria Estadual da Busies° / MT 

CODEMAT AUTORIZAÇA0 DE DESPESAS 

N2 105/82 

Fornecedor: Xerox do Brasil S/A 

End.:  Av. 15 de Novembro N:  235-A Município  Cuiabg.  Estado  111U

Queira fornecer por conta desta Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso, 

0 
os artigos abaixo discriminados. 

yam•m••••••••••••• 

ILL' 11 CUM. PREÇO 
UNITÁRIO 

PR 
TO 

- 

Fornecimento de material 'para a maquina xerox alugada por 

EscritOrio. 

it 

16.541,77 

_ 

VALOR TOTAL CR$ 1/ /16.541,77 

Interessado: EscritOrio Estadual da SUDECOT 

Conforme: Fautra ng FM004094 em anexo: - 

Cuiabá (MT),  13  de  setembro

Administractio • 

Observação: esta via devera ser enviada junto a conta 

de 16' 82

dministraoao 
Joao lYarlos Andrade Tomich 

Sub-Coordenador 

Escritório Estadual da SUDECO/MT 



COMPANHIA, DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

Ahze/ao 

• 

í9 1eaie 

11 

Arow,

42-i-ee're*) 

A DIV ADM FINANCEIRA 

Encaminhamos o Prot. 6098/82 e Proc. 5962/82 de 14.09.82, e 

acompanha autorizagZo de despesas. 

0 PROCESSO ESTA DE ACORDO COM AS NORMAS DA COMPANHIA, CONVE 

NIO SUDECO. 

XEROX DO BRASIL S/A, dever ;it receber o montante conforme fa-

tura 004094, no valor de E$ 16.541,77 (Dezesseis Mil, Quinhentos e 

Quarenta e Um Cruzeiros e Setenta e Sete Centavos), referente a 

fornecimento de material para a maquina Xerox, instalado no Escri 

• tOrio Estadual da Sudeco. 

Cuiaba, 17 de Setembro de 1.982 

Ao Setor de Or mento 
para providenc s. 

CuiabliZe. 

otufo Filho 
t. 

NItt N NI 111113411 



COMPANHIA DE DESENVODVIMENTO DO ESTADO D21 MATO GROSSO CODEMAT 

DIVISX0 DA ADMINISTRAg- Zo FINANCEIRA 

SETOR DE.SRA_LKEZLO 

CONTROLE INTERNO DE PAGT9 N9  198 /82 

4  EXERCÍCIO : 1.982 

• INTERESSADO: XEROX DO BRASIL S/A 

ii 

VALOR DO PEDIDO CR$ 16.541,77 (DEZESEIS MIL QUINHENTOS E QUARENTA E HUM CRUZEI 
RS E SETENTA E SETE CENTAVOS) 

RECURSOS : BANCO DO BRASIL VA — CAPON LOGfSTICO ESCRITÓRIO DA SUDECO 

ASSUNTOS : Pagamento correspondente ao fornecimento da material para a 9k;quina 
xeroxg instalado no Escritcirio Estadual da. Sudecop conforme rroces—
so rk 5.962/ 82. 

OBSERVA ÇVES : 

LANÇADO EM:  22 /82 

CHEFE DO SE 

CION 41:t O RSPONSVEL 

/ 

'41111.r 
/d4illegr 

40 17. ÇAMENTO 



N2 PROTOCOLO: 5087/82 

N2 PROCESSO:  5.259/82 

DATA 19 / 08 /82

INTERESSADO: 

• 

ASSUNTO: 

ESCRITÓRIO MriDUAL DA SI3D0 

.2 ANI1II1½. PARA 2AGAK:ITIKI  C,'OTaA PR&JiTIU PaA. =CX BRASIL S/i:..• 110,17711.0R D 

31.841,621 COI-1111-'72,0.1. IT° 163/82. 

C O D E M A T 
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 
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BRASIL S.A. 

DE JANEIRO 

ALVES, 261 

1070- CEP. 20220 

291-1212 

FIStAL YATURA DE PRE STACAO FS0012470 
DE SER VIC OS 

ENDEREÇO: AV.. 15 NOVEMBRO, 235-LOJA -A BAT RRO PORTO 
CIDADE: CUI ABA ESTADO MT CEP: 78. 000 
C.G.C.: 622440 SC/0090-99 I ..MUN ICI PAL 8410 
DATA DE EMISSÃO: 2 6/07/ 82 TELEFONE: 

- 

XEROX NOTA 

XEROX 

MATRIZ: 

AV. RODRIAES 

CAIXA POSTAL: 

DO 

RIO 

TEL

DESTINATÁRIO v FILIAL/CÓDIGO DO CLIENTE 
< 

SUDECO ESCRIT DE APOIO LOGISTIC° MT 7627/855931010 
AV GETULIO VARGAS N 1346 
BAIRRO CENTRO TEL. CLIENTE/RAMAL 

CEP 78.000 CID. CUIABA EST MT 321-0415/ 
CGC 00069609000117 I . EST. ISENTO 

DATA DE VENCIMENTO 

MOD. 2600 N0.935-057330 PED . 223240 PLANO 4811 10/08/82 

DATAS DAS LEITURAS 
< 

15/C6/82 16/07/82 TOTAL 
.1- 90202 9412 1 3919* 

PERIOD° 1 MES UNIT. VALOR 
1-1000 1000 13,3311 CRS 13.331,70 

161.0012000 1000 1019037 CRS 10.903,70 
2001- 4000 1919 8,4840 CRS 16.280,80 

U B Tiff, At... ,• , R 6.1) . 51 6 v ZO .........S 
il RI DO UL TAXA f IXAt '6 C 11.325,42 , 
P -R I O A MINI MU Ç-(JNTRATUfL 0/ C, R 3511 56 v 2 

r I MOv.0 TRATU L Pf RI DO J L/ CRS 5. 60 82- I 4 1• 

'TCÍTAL ,A PAGAR AR - . 1 
t RS *5t . 84/  , 62 
1 •

1'A. 1 \ 1 
\ i 

.... 

• 

0 IMPOSTO SOBRE SERVIÇOS, QUANDO DEVIDO. JA INCIDiDO NO PREÇO FOI CALCULADO DE ACORDO COM A AliOLIOTA PREVISTA NA VIGENTE. ,LEGISLAÇAO, bAL ç

31/10/82 1 
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COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO — C 0 TrE It A T 

DIVISA0 DA ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA 

SETOR DE ORÇAMENTO 

EXERCÍCIO : 1.982 

t orTERESSADC : XEROX DO BRASIL S/A 

• .1 

e 

7. • 

CONTRCLE INTERNO DE PIU9 IP 186 

VALOR DO PEDIDO CR$ 51.841,e2 (cinquenta e um mil oitocentos e quarenta e um cruzei—
ros e sessenta e dois centavos), 

' e
RECURSOS BANCO DO BRASIL S/A . C/ APOIO LOGÍSTICO - ESC. EST. DA SUDECO 

ASS TINTOS .Pagamento correspondente a serviços de reprografia, utilizados na maquina 
Xerox instalado no Esc. da Sudeco conf. Proc. ng 5.259/82. 

OBSERVAÇãES 

411

LANC4n0:  02  / 09 /82 

FUNCION RIO ESPONSAi . 

CHEFE DO SETOR DE ORÇAMENTO 



, S11, 

O COMPANHIA OE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO OE MATO GROSSO 
Escrit6rlo Estadual da Buds's') I MT 

CHEM _flUT0RIZflC jiI PESAS 
No 094/82 

Fornecedor: Xerox do Brasil S/A 

End.: Av.- 15 de Novembro N.° 235.-. Município Cuiabg.  Estado 

Queira fornecer por conta desta Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso, 

os artigos abaixo discriminados. 

LU I— 

- 
4 QUAliff . PREÇO 

UNITÁRIO 
PREÇO 
TOTAL 

S.
. 

1... 
SIVviços de reprografia.utilizados na maquina xerox alaga—

gada por este Etcrit6rio, durante o mes de Julho/82 

e 

k 
\ ,. 

, 

- 

51.841,621 

VALOR TOTAL CR$ 51.841,62 1 2

Interessado: EscritOrio Estadual da SUDECO/MT 

dienforme:Fatura no FSao12470 em anexa.-

Cuiabá (MT),  17 de agosto

Administra9tio 

Observação: esta via deverá ser enviada junto a conta 

de 1982 

AdministraVto 
Joao arias Andrade Tomich 

Sub-Coordenador 

Escritorio Estadual da SUDECO/MT 



./0 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO-ESTADO DE -MATOZZ7GROSSO 

• 

i nfr_r„.)&
/ 0/-ezzme..4 
do 42h /0 

61z/i/4 * 

A DIV ADM FfNANCEIRA 

• ,A;oLO 

t" 

Encsminhamos o Prot. 5387/82 e Proc, 5259/82 de 19.08.82, e 

acompanha autorizagao de despesas. 

0 PROCESSO ESTA DE ACnRDO COM AS NORMAS DESTA COMPANHIA, 

CONVENIO SUDECO. 

XEROX DO BRASIL S/A, devera receber o montante conforms fa-

tura 0012470, no valOr de 05$ 51.841,62 (Cincoenta e Um Mil, Oito—

centos e QuarEn:ta e Um Cruzeiros e Sessenta B Dois Centavos), re—

ferente a serviços de reprografia, utilizados na rri quina Xerox 

instalado no Escritorio da Sudeco. 

Ap thor d 
pin provid 

Culabit„1 

atlas d 

Cuiab , 24 de AgOsto de 1.982 

otufo Filho 
ht. 
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11:11 COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE Nual GROSSO 
CODEMAT 

DIRETORIA ADM. FINANCEIRA I 

Valor 136.000,007 
Bruto 
Ir 
Outros 
Líquido 136.000,00 

IDENTIFICAÇÃO DE PAGAMENTO BANCÁRIO 

ESPÉCIES 
Banco Local n 
Banco out. Pr. E] 

Banco: COMIND 
Conta: Esp. Produto 
Lei 3.744/76 

EXERCICIO 
de: 1982 
N°: 04 

IDENTIFICAÇÃO: 
Processo 1 5.756/82 

Com. Interna 

Outros Doe. 

0 

E 
D 

cv 
0 

O) 

o 
ta3 
os 

O 
al Ka a) 

O. C
re

d
en
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am

en
to

 

D
ir

af
..
.2

q
p
,1

_
 

Favorecido: 

• CATERMAT ComSrcio de Pegas para Tratores Ltda 

Histórico: 
Pagamento referente aquisiao de pegas para p; meo8nica do Projeto 
conforms N.Fiscal ng 645. 

qt. 

¡fla t

emiss6 
Agéncia

Aviso de Lançamentos 

GuiabL-MT. 

Data 

27.o9.8 

'Cliente 1,CODEMAT C/ BSP„PROD „LEI 3.744/76 

Histórico Débito Crédito 

ValOr Clae. debitamos ref. a agaraento 
processo n2.5V56/82,/e 

V.Sas. 

em s/ conta 
efetuado a CATERMATÍ 

autorizagi:o 

L A N,Ç irk 
&A/4k* g 

D 

correntes 
con 

de 

, 

0 
)

. 

136.000,00 

_ , ..„ 

Em sua conta corrente efetuamos os lançamentos acima mencionados. 

Mod. 136.403 - 2.000 Ms. 100x1 03/81 - G. MELO Via Unica 



• 

INTERESSADO: 

ASSUNTO: 

CATERMAT LIDA 

13 

k ) t 

- •"".-3 

N2 PROTOCOLO: 

•, 5 N2 PROCESSO: 

5.890/82

5..756/82 

DATA  3  /09  (82 

CNV 

Gt°41)1SW

09m44-

(e\ 

APRES..EN,TA010 DE CONTAS NO tuoaaa DE. 136.000,00, REFERESTE X NO' 
C.Ak.. 119 645 E. "ITABULAÇTiO Ng 126/82. 

M A TA 1.
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 



A 

COMPANHIA DE DE.SENUOLVIMENTO DO ESTADO DE' *MATO GROSSO — CODEMAT 

E E 

NOME. DA FIRMA INTERESSADA CATERMT COL 

4— NOMEWIDA NOTA FISCAL. 645 

. 4011-
:too oo _At _ 

PROTOCOLO 

Lli '

DE PEÇAS PLTRATORES LTDA: 

UALOR t 136000,00a 

IMPORTA A PRESENTE '''AlaRE'SENTAÇrtEr DE„—

C OD EM AT 

PROTOCOLO W.,S530

. PROCESSO 
Data S.43./ 

CENTO E TIMM. E SEILMIL CRUZEIROS 

REFEREXTE, 4„FoxsOLmpuo, DE PECA; 

i p 
CUIABA, 09 DE SETEMBRO DE 1.9 82 

C4A . --" 1̀1611111M I LI PRÇAS 
• PARA TRATOM LTAA, 

(il 

gipuniARE5 

- MAIO hInitighl. ";7 14.111hiE h gib _ _  I I a oi 



CODEMAT 
COMPANHIA OE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

AUTORIZAÇA0 DE DESPESAS 

No CARTA CONVITE Ng 126/82 

Fornecedor: CATERMAT COM.DE MAUINAS PESADAS LTDA. 

End.:  AV. DA FEB  W.  2720  Município  V eGrande Estado MT 

Queira fornecer por conta desta Companhia de Desenvolvimento do Estado d 

Mato Crosso,os artigos abaixo discriminados: 

E 
PREÇO PREÇO 

QUANT 
UNITÁRIO TOTAL 

16 — Dentes para Concha Ng 562662 — para Ph. Mecânica 
MICHIGAN 75 — 3 = do Projeto Juina. 16 8.500,0 136.000,0C 

VALOR TOTAL ( CENTO E TRINTA E SEIS MIL CRUZEIROS) CR$ 136.000,00 

Interesado: PROJETO JUINA. 

Conforme: RADIOGRAMA Ng 140/82 =PROT: 5.426/82 =PROC:5.299/82 

Cuiabá (MT),  02  de  SETEMBRO de 19  82 

06servaçáo: esta via deverá ser enviada junto a conta 



PROTOCOLO 

Nis. NA 62

r fA 1E IF 
COMÉRCIO DE PECAS PARA TRATORES LTDA. 

AV. DA FEB, 2.720 — KM ZERO — FONE: 322-2813 — -CEP 78.150 

TELEX (0652) 363 — VÁRZEA GRANDE — MATO GROSSO 

NOTA FISCAL 
14 VIA - SERIE ((B-i' 

CGC 15.060.270/0001-65 

45 

- INSC. EST. 13.120.405-0 

Nat. da Operagilo - <6:1711fite 

411 , 1/' Via de Transporte 

Data da Emissito da Nota e2a...  
Destinatário da- Mercadoria 

Nome da Firma  earrMig Al I P• • D DEçgith) 6:-&-rk.bv ,v; 01,110 6,4reSSO Ce21(0nef 

Endereço ?ft , I ?(,A604s 7 ,_,c_?# „ 
Cidade  'C ffear  .,„ Estado 

si q .osibozPxY: ct .1f t.,-( -VW 111414N atda Operagdo. Inscriça`o no C.G.0 

fliT

r 
• D E S C frit.ÇA Q. D. O S P R 0 D UFO'S '1' t '1 Ce?...-0;) PREÇOS .CR$ 

Quant. Unid. ESPECIFIcApAo --------L
Espécie, qualidade, mar.* tipo, rdod(tIgtnamero, etc. Unitário TOTAL 

14 ?5- to. 9,542.“2. Dcfor6-lif:11p7,44)vii ne'd Silo co /34 apo 00 
/17/ch/44,1) 7-S-  .3e • 

,t., „ . 0,..... 

II 
.. . . . . 

- 0 
• . , .R. 

. 1* 
''G 
 

Ns 
• s:0 

1 1 ,  -; ii ( . ) 

is( • .1.1 1 ik.,I s' * -.in (,I) iti

-. 4, ititt .. . 
1. .:', 1 ,1Intr• 

-.
. .... .....

.......... .. . 
,. I i I t i 

........ , 
_ ..-.. -...--..... 

. • 

IN DESPESAS ACESSÓRIAS 
por conta do destinatário) 

, 

Total da Nota Cr$ 4 . tort, 
Frete Cr$ 

1424, 

Seguro Cr$ 
IMPOSTO DE CIRCULAÇÃO DE MERCADORIAS 

já incluIdo no prow;  Cr$ 
TOTAL Cr$ (Calculado pela aliquots de  • fg 96) b22 • 76/0•00 

Nome do Transportador 

Endereço 
SAÍDA DOS PRODUTOS 

Placa do Veiculo Estado Munics'pio / / 

INPS Carteira N9 dia mas ano 

•• IOU( 

CARACTERÍSTICAS DOS VOLUMES' 

Marca 
.. 

Número Mont. PESO ESPECIE : - Bruto Líquido 

Gráfica S5o Luiz Ltda. - C.G.C. 03.831.716/0001-29 - Cuiabi - MT - 30 Tia. 60x4 de 0601 a 2000 - Aut. Exatoria 338 - 04/82 

• *AL. •..64.•ECd  ******* • I 4. • • 4 • 

RecebRemos) de C A TER M AT - Comércio de Peças p/ Tratores Ltda. 

os produtos constantes da Nota Fiscal — Série «B-1» N IP. 645 

Em de de 19 Ass. 
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COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

A DIV ADM FINANCEIRA 

Encaminhamos o Prot. 5890/82 e Proc. 5756/82 de 03.09.82, e 

acompanha autoi2agao de despesas. 

0 PROCESSO ESTA DE ACORDO COM AS NORMAS DESTA COMPANHIA. 

CATERMAT LIDA, devera receber o montante conforme fatura n° 

337/82, no va.'1Or de %$ 136.000,00 (CENTO E TRINTA E SEIS MIL CRU—

ZEIROS), refer'ente aquisig'L de pegas para p mecnica do Projeto 

Juina. 

Cuiab , 06 de Setembro de 1.982 

Lotufo Filho 
• 

m t. 

„lo 0- -7-.,?fete-se-Ace-f 



INTERESSADO: PROJETO JU I NA 

ASSUNTO: 

c 

c—• 

26 

Ng PROTOCOLO:  5.426/82 

I\T° PROCESSO: 

DATA 23 / 

 5.12.99/12 

08/ 82 

APRESENTACAO DE PROPOSTAS REFERENTE A CARTA CONVITE Ne 126/82. 

C O D E M A 
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 
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MAURICIO LUCIO NANTES 

PARA USO DESTA CIA. NA PA MECÂNICA 
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o 
ILMO. 

End. 

Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso 

CONVITE N.  126/82

AUTO PECAS CUIABf UDR, 
v,

CODEM III 

PROJETO JUINA 

RUA TROCO DA SILVA PERE/RA Ng 1.360 NESTA RADIOGRAMA Ng 140/82 

Solicitamos apresentação de proposta para fornecimento do material abaixo indicado, a qual 

deverá ser entregue, As 14,00 horas do dia 25  de AGOSTO de 198 2

auA ARTIGO QUANTIDADE 
KM) 

UNITÁRIO PREÇO TOTAL 

01 16 - DENTES PARA CONCHA Ng 562662 - pars 
Pel Rectinica MICHIGAN 75 -3  

Anexar junto A proposta uma fotocopia da 
declaragio de atualizaggo de Cadastro ' 
Geral de Fornecedores. 

v. 014.
0' 

. & 

k\ 

1 " 
,,,.. 

Favor transcrever o .reço unitelrio na via 
branca, datarossin r e envier a resposta 
ill COOCMAT,ent envelope lacrado, dentro do 
prazo estsbelecidoo fim de que a cotagao 

,seja considerada. - .: — 

16 

--,---- - . 

. 

- . ---,—. 

— Para atender 

— Processo I•12 5.299/02 



Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso — CODEM III 

CONVITE N.  126/82

UAW°. Sr. CATERMAT COM.DE MgQ.PESADAS LIDA. 

Encl. AV. DA FEB Nil 2720 - V. GRANDE, 

PROJETO JUINA. 

RADIOGRAMA Ng 140/82 

Solicitamos apresentação de proposta para fornecimento do material abaixo indicado, a qual 

deverá .ser entregue, as  141 00  horas do dia 25 de 

16 DENTES PARA CONCHA Ng 562662 - para 
PS Mecanica MICHIGAN 75 -.3  

rt Anexar junto a proposta uma fotocopia da 
declaraggo de atualizagao de Cadastro 
Geral de Fornecedores. 

C . DE PEÇAS 

PARA TRATORES LTDA. 

C 457oefrn, 

Favor transcrever 0 
branca d 

— Para atender 

- Processo NQ 5 „ 299/8 2 

AGOSTO

16 

Cuiabá. 20 de 

de 198  2

PREÇO TOTAL 

8,-500100 36:000100 
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AUTO PEÇAS CUIABg 

PREGO UNITÁRIO 

AUTO PEÇAS 13 de .JUNHO LIDA 
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COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO -DO -ESTADO DE-MATO-'2GPO,SSO 
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COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO BE MATO GROSSO -CODEMAT 

DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA 

SETOR DE ORÇAMENTO 

EXERCÍCIO 

PROJETO 

ATIVIDADE - 

: 1.982 

: 1.902.04130671.804 

EMPENHO INTERNO N9 

FONTE DE RECURSOS : GOVERNO DO ESTADO / VENDAS DE TERRAS ARIPUANW 

411, ELEMENTO DE DESPESAS : MATERIAL DE CONSUMO 

INTERESSADO : CATERMAT LIDA 

VALOR DO PEDIDO CR$ 

105 / 82 

136.000,00 ( cento e trinta e seis mil cruzeiros). 

ASSUNTO : Pagamento correspondente a aquisi es de 16 dentes para concha ng 562662 p/ 
Pi Meclinica Michigan 75 - 3 conf. Proc. ng 5.299/82. 

FINALIDADE-: • 

OBSR-VÇÉS : 

LANÇADO EM: 02 / 09 / 1982 

e 

FUNCIONIU-RE NSAVEL 

- 

CH. SETOR DE ORÇAMENTO 



O COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO‘,ESTADO DE MATO GROSSO 

CODEMAT:

2 

1 

410),

• 

DIRETORIA ADM. FINANCEIRA I 

Valor 135419mift 
Bruto 
Ir 
Outros 
Liquido immeaptio

[IDENTIFICAÇÃO DE PAGAMENTO BANCÁRIO I 

ESPÉCIES 
Banco Local E 
Banco out. Pr. O 

Banco: ConteD 
Conta: top* Psothsto 
Lot 3444/715 

EXERCÍCIO 
de: 1982 
N°: 04 

IDENTIFICAÇÃO: 
Processo smaisz 

Com. Interna 

Outros Doc. 

d
a 

au
to

ri
za

-

Favorecido: 

Cl/Ma la tootirelo do Poss. pima Tedtatito Ltd* 

Histórico: 
Poitimooto diffairsoto ogololgge do Not* pogo pig onfodion do Projoto 34mi*confotito Noritsool 646/ 

• 

4s, 

0 

44 



4; 

- 

O COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 
CODEMAT 

DIRETORIA ADM. FINANCEIRA I 

Valor 6 .480, 00 
Bruto 

Ir 
Outros 

Liquido 6.480,00 

IDENTIFICAÇÃO DE PAGAMENTO BANCÁRIO 

ESPÉCIES 
Banco Local E 
Banco out. Pr. O 

Banco: COMI ND 
Conta: Esp. Produto 
Lei 3.744/76 

EXERCfCIO 

de: 1982 
Ng: 08 

IDENTIFICAÇÃO: 
Processo 5 ,765 

Com. Interna 

Outros Doc. I 

82 

d
a 

au
to

ri
za

-

cl) 
,c1 

P.4 
0 
ted 

PI ••••,. , 
0 
C.) 
a> c8 
.0 CD r•-4 

Li 1 d 
O i 

0 • 0 o 0 g 0 
• 0:4 o 
bi) 
cd 

4 0 (;) 
cti o 

cd 
4.. o 

W 0 

o 

1:1 

0-4 

o 
0 

Favorecido: 

CATERMAT — Comercio de Pegas para Tratores Ltda 

histórico: 

Pgamento referente aquisig‘ees de 12 aneis ng 58 — 3718 e 12 anais ng 5F 1069, para os veiculos do Projeto aline, conforme N.Fiscal ng 621. 

[ 

.— ▪ Aormia 

Cuiab6MT 

°mini* Aviso de Lançamentos 

Data 

27.0908 

°Chente 

CODEMAT 0/SP.PROD.LEI 3.744/76 
Histórico 

Valcir que debitamos ref. a pagamento 
efetuado a CATERMAT, oonf.processo 
5;755/82, em risco poder e autorizaggo 
de V.Sas. 

t, Em sua conta corrente efetuamos os lançamentos acima menaonados. 

Mod. 136.403 - 2.000 818, 100x1 03/81 - G. MELO 

• 

Débito 

6'0480;00 

Crédito 

1•••• 
Via Unica 
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- flvs.., 

e a) 

INTERESSADO: 

3Z 

ASSUNTO: 

o 

N2 PROTOCOL();  5.889/82

N2 PROCESSO: 

/  09 / 82 

50755/82 

6N20(trçl

CATERMAT LTDA 

air 

APRESENTA00 DE CONTAS NO VALOR DE a 6.480,00, REFERENTE A NOTA EIS 

Ng 621 E T ABUL A00 Ng 427/82. 

irs.• 

M A  TA T 
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 
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-=COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DEC: JIATO GROSSO — CCD 

E 

CODEMAT 

NET o c cito 

PROC.ESSO 

lima_§aY 

SETOR DE 

NOME DA FIRMA INTERESSADA CATERMAT MM. DE PEÇAS P/TRATORES.LT6A. 

NOMERO DA NOTA FISCAL 621 

,__TaTAL_Izr 6-489190

lor 

VALOR g$ I 6.14,80,0Q, 
:AS -w• 

IMPORTA A PRESENTE APRESENTAÇA0 DE CONTAS 

" SEIS MIL, QUATROUNTOs aymvuos,' 

X:X:X:X TX:X :X TX :X:X:X TX TX:X:X:X:X TX: X:X:X:XT X X " • • • • • • 

...••••• 

REFERENTE FORNECIMENTO DE P 

x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x 
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:x:x:x;x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:xtx:x:x:xfx:x:x 

PARA OS VE1CULOS DO PROJETO JU A 

CUIABÁ, 02 DE sErmao DE 1.989 

611--TERLd 
IR PA 

AOOT 

At& 

T - COM. DE PE(24...5 

TRATORES LTD4, 

AUXMARES 

km. 

1-11 WINO& 16.11N1 . gib Val' Li kb 11111PAL"Reniklifttit 

• 



C Awsir r 14M11 A IF 
comERcio BE PECAS PARA TRATORES LIDA. 

AV. DA FEB, 2.720 - KM ZERO - FONE: 322-2813. - CEP 78.150 

TELEX (0652) 363 - VÁRZEA GRANDE - MATO GROSSO 
Pam. 

NOTA FISCAL 
14 VIA - SERIE .B-1,

CGC 15.060.270/0001-65 

Cfi 

- INSC. EST. 13.120.405-0 

Nat. da Operagito fV r" 
Via de Transporte  D. 
Data da Emissao da Nota 

Destinatário da Mer,ca,loria 
I4. Nome da F" /1 .,    volivi me-cur-0 c;Ci Erqch oi /7 ) 9 ro 

Endereço epeacÍo ,R9/46u4,..s cP,Q 
Cidade )4 bz) g")
Inscrigdo no C.G.0 

CI-10425SO

Municipio 

Vi- 3-2 
Estado  # 77 7

Insc.Estadual  05781s -5- Nat.da Operagro.  4 Renrever.---) 

Quant. Unid. 

DESCRI'ÇA0 DOS PRODUTOS PREÇOS .CR$ 

ESPECIFICAÇÃO 
Espécie, qualidade, marca, tipo, modelo, número, etc. 

102 (i'çr 56 fi -41v64 
6'J06, P 

Unitdrio 

J.4o 

TOTAL 

4,00 
00 

oo 4 
eeo 
goo 

DESPESAS ACESSÓRIAS 
(por conta do destinatário) 

Frete Cr$ 

Seguro Cr$ 

TOTAL Cr$ 

Nome do Transportador 

Endereço 

já incluido no pnwo 

Total da Nota Cr$ 

IMPOSTO DE CIRCULAÇÃO DE MERCADORIAS 

.2q 
(Calculado pela aliquota de %) 

•  Cr$ 

Placa do Veiculo 

INPS 

Estado Município 

Carteira N9 
CARACTERÍSTICAS DOS VOLUMES 

.1 036. Pc,

SODA DOS PRODUTOS 

 /  / 
dia mm ano 

Marca Número Quant. 
, 

ESPÉCIE 
PESO 

Bruto Líquido 

Gráfica Sá'o Luiz Ltda. - C.G.C. 03.831.716/0001-29 - Cuiabá - MT - 30 Tls. 504 de 0501 a 2000 - Aut. Exatoria 338 - 04/82 



Avenida da F. E. B. N.° 2720 

MATO GROSSO VARZEA GRANDE 

Duplicata 

N. de Ordem 

a) 

E
i 

tr‘. 

-a. 

Ii- o >. 

o
 

o
 

o 
a
) 

Desconto de 

Condições Especiais 

0 

Nome do Sacado CIA. 

• 

fuser. Estadual 13059875 -5 Inscr. no C.G.C.M.F. 

III III

I II 

nesta fatura 

IMPORTÂNCIA OTA FISCAL NQ 

Valor por 

Extenso 

IMPORTANCIA NOTA FISCAL N2 
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O CODEMAT 
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 00 ESTADO OE MATO GROSSO 

AUTORIZ1LÇA0 DE DESPEKS 
No CARTA —TABULA00 NO 427/82 

Fornecedor: CATERMAT COMERCIO DE PEÇAS PARA TRATORES LIDA. 

End,  AV. DA  FEB 1\102.72o Município  CUIABK Estado MT 

Queira fornecer por conta desta Companhia de Desenvolvimento do Estado d 

Mato Crosso,os artigos abaixo discriminados: 

LU QUANT PREÇO F PREÇO 
UNITÁRIO TOTAL 

01 12 — (doze) 

02 12 — (doze) 

Anelis Ng 5 B 3718 = 

A:leis NO 5 F — 1069 — 

OBS: Pegas para os veiculos do Projeto Juina. 

12 

12 

140,00 

400,00 

VALOR TOTAL( ( SEIS MIL QUATROCENTOS E OITENTA CRUZEIROS) 

1.680,0C 

4.800,0C 

CR$ 6.480,00 

Interesado: PEOJETO JUINA. 

Conforme: RADIOGAMA NO 145/82 = 

Cuiabá (MT), 02 de  SETEMBRO de 19  82

i F 10 

it4 4* 
\ \N 410110111 

N\  
Observacao:Era via devera ser enviada junto a conia 



p-Alt 411141 
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO BE MATO GROSSO -CODEMAT 

DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA 

SETOR DE ORÇAMENTO 

EXERCÍCIO 

PROJETO 

ATIVIDADE 

: 1.982 

: 1.902.04130671.804 

411 FONTE DE RECURS OS : 

• 

EMPENHO INTERNO N9 
106 / 82 

GOVERNO DO ESTADO / VENDAS DE TERRAS ARIPUANA 

ELEMENTO DE DESPESAS : MATERIAL DE CONSUMO 

INTERESSADO : CATERMAT LIDA 

VALOR DO PEDIDO CR$ 6.480,0Ojeis mil quatrocentos e oitenta cruzeiros). 

ASSUNTO : Pagamento correspondente a aquisig;es de 12 anais ng 5B . 3718 e 12 anis 
ng 5F . 1069 para os ye/cult:is do Projeto Oufna conf. Tabulaato TelefOnica 
ng 427/82. 

F TNAL IWO E 

-011S-E-IWAV6ES 

LANÇADO EM: 02 / 09 / 1982 

e 
FUNCION RIO RESPONSAVEL 

- 

CH. SETOR DE ORÇAMENTO 

OP 

1 



A 

tliVAIIHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO CROSSO 
I. C. G. C. 05.474.055/0001-32 

TABULAÇÃO TELEFÔNICA 
Nr 

Dia 23  /  08  /  82 

1. Assunto: , A411 ISIÇXO DE: 12 — Anais Ng 58 —3718 — 

' 12 — Ng 5F —1069 — 

OBS: Pegas para os verculos do Projeto Juina. 

2. Setor Interessado PROJETO JUINA, 

3. C.I. N.°  145/82 — RADIOGRAMA.

4. Participantes CATERMAT CONSOE PEÇAS P/TRA.LIDA. = AUTO PEÇAS 13 de JUNHO LIDA. — 

MERCADX0 AUTO PEÇAS. 

No:me e Endereço Telefone 
Encarregado 

Com quern falou Cotação 

1 Catermat Com.de Peças p/Tratores Pessoal Edson 1.680,00 ."' 

Av. da Feb 4.800,00 / 

2 Auto Peças 13 de Junho Pessoal Ado 1.800,00 

Av. Fernando Correa 6.000,00 

3 Mercado Auto Pegas , Pessoal Pedro 1.800,00 
Av. Dom BOSCO N ---- T 

4. Informaçaes: Informa que  CATERMAT COMERCIO DE PEÇAS PARA TRATORES LTDA....  cotou 

menor preço,no valor total de a 6.480,00 = x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x 

xix.Lx.t.x.:xl.x. xixI (Unica Fonte), oferece melhores condigaes de Pregos ( x ), Qualidade ( ) a 

\\
dias com acréscimo % opina que seja expedida condiçaes (a vista), a Prazo: dias, com acréscimo e 

Autorizaçao de Despesa para a ref *da firma 

uncionairio 
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CC).DEMAT 
DIVISÃO 'DE COLONIZAÇÃO 
SERVIÇO DE RADIO 

c•-1 
Radiograma Recebido 

LN° de Expedição 

Origem . 

Projeto Juina 
I 14 o 

I 145/821 
i Dotas ' 

12.08.82 
Heras

: 30 . I 
I Radio. Operadar

Cinesio / Luiz 

Econ. Mauricio Ludo .Nantes -, . - 
Ch. Da D. D. R • ,- 

--...,.. 
•,-,% . -...,1/41.,,...;•••., 

\,,,„., .. 

• .\ , 

DAS 

SOLICITAMOS A VOSSA SENHORIA VG.PROVIDNCIAR COMPRA 

4v  SEGUINTES PEÇA VG PARA 0 PROJETO JU1NA PT 

X 12 ANtlS N2 5 B 37 18 ›( ' 

X 12 ANt1S No 5 F 1069 )><( 

02 BANCOS PARA CAMINHÃO 

05 Btea RkliterL4'ARA 

Ckl- V vIP c̀'S 

Y 
\ ov» 

. 

MERCEDES BENZ I I 13 

C - 1 CHEVROLET PT 

ATENCIOSAMENTE 

ECON. MOACYR DA SILVA 

GERENTE ADMIN STRATIVO 

. 

RECEBIDO RADIOGRAMA 

Pam 

EM . 

N4   OE  

4....4. 

II" WkIft 

. 

..........tw i e..... 

N2 DE EXPEDIÇA0 

• ./ir••••••• 

As Horas 



JQOMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

A DIV ADM FINANCEIRA 

Encaminhamos o Prot. 5889/82 e Proc. 5755/82 de 03.09.82, a 

acompanha autorizagZo de despesas. 

0 PROCESSO ESTA DE ACUDO COM AS NORMAS DESTA COMPANHIA. 

CATERMAT LTDA, dever receber o montante conforms fatura n° 

321/82, no valOr de 04 6.480,00 (SEIS MIL E QUATROCENTOS E OITEN—
TA ÇRUZEIROS), referente aquisigâ'o de peça b para covelculos do 

Projeto Juina. 

Cuiab , 06 de Setembro de 1.982 

otufo Filho 
t. 



O COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 
CODEMAT 

, 

DIRETORIA ADM. FINANCEIRA 

Valor 
Bruto 
Ir 
Outros 
Liquido 

4•41110.60 

GISHIM6130 

IDENTIFICAÇÃO DE PAGAMENTO BANCÁRIO 

ESPÉCIES 
Banco Local gi 
Banco out. Pr. l=j 

Banco: MIND 
Conta: fop. Predista 
Log 304$4078 

EXERCÍCIO 
de: 1982 
N2: 811 

IDkNTIFICAÇAO: 
Processo I cerissis2 

Com. Interna 

Outros Doc. 
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Favorecido: 

COMMA? 0."Cartfictio de Pegs. pars Teetered Ltd' 

4,

Histórico: 

Pissaments tretarents aquisigtme di 12 snits ria 112 ••• WM fa /12 na Sr sli• RM. pata of vaidailaii do Pcuiste Juldee asisfinste 11•Flede1 nil 4210 
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